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Sehr geehrte Sammlerinnen und Sammler, 
 

 
Nun endlich konnten wir den zweiten Teil einer 
Sammlung erwerben (Maria Theresia bis zum Jahr 1957). 
Wie schon in der letzten Liste gibt es eine große Anzahl von 
Raritäten, die oft jahrelang nicht im Handel vorgekommen  
sind bzw. einige bisher unbekannte Stücke,  
welche im Fachbuch „ Prof. Ludwig Herinek – Österreichische 
Münzprägungen von 1740 – 1969 „ nicht verzeichnet sind.  
Bemerken möchte ich auch, dass die Stücke mit viel Liebe im Laufe 
von vielen Jahren erworben wurden und Stücke mit besonders 
schöner Erhaltung bevorzugt wurden. 
 
 
Es würde mich sehr freuen, wenn Sie einige Stücke für Ihre 
Sammlung finden, die Sie schon seit langer Zeit suchen. Bitte nicht 
auf Ersatzbestellungen vergessen! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Wien, Dezember 2022  Gerhard Herinek 
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DIE  WÄHRUNGSREFORM  VOM  KAISER  FRANZ 
JOSEF  I. IM  JAHRE  1 8 5 7   U N D    1 8 9 2 

 
Die Revolution im Bereich von Österreich (Wien, Prag, Ungarn 
und in Italien) erforderte einen enormen Geldbedarf für das Heer 
des Staates. Desgleichen war die Währungs -  bzw. Geldpolitik 
nachher durch die Entwicklung auf dem internationalen 
Edelmetallmarkt stark beeinflusst. Die Silbermünzen hatten 
plötzlich einen höheren Schmelzwert als der Nominalwert und 
wurden von den Privatpersonen eingeschmolzen. Somit sind diese 
aus dem Zahlungsverkehr verschwunden. Das gleichzeitig 
umlaufende Papiergeld wurde zum unstabilen Zahlungsmittel. 
Dieses bewirkte die Existenz zweier Zahlungssysteme mit 
verschiedenen Kurswerten. Silbermünzen hatten oftmals einen 
starken Aufpreis zum gleichen Wert in Papiergeld. Bei 
Rechnungen war extra vermerkt: 
„Gulden Conventionsmünze (variabler Wert) oder nur Gulden 
(für Papiergeld)“. 
 
Bis zum Jahr 1878 gab es deshalb in Österreich / Ungarn 
zwei Währungssysteme : 
Die Conventionsmünzen mit unterschiedlichem Kurswert und die 
Banknoten zum Nominalwert. 
Mit den großen Goldfunden in Kalifornien / U. S. A. und 
Australien ist auch nach Europa eine größere Menge von Gold 
transportiert worden. Silber wurde jedoch nach Übersee bzw. vor 
allem nach Ostasien exportiert. Aufgrund der großen Nachfrage 
in diesen Ländern war der Export ein sehr gutes Geschäft. 
Bis zum Jahr 1857 bestand das System aus Scheidemünzen in 
Kupfer und den Geprägen aus Silber. Goldmünzen waren 
Handelsmünzen und hatten schon immer einen variablen Wert  
(wie z. B. auch noch heute der Dukat 1915 Wien – Neuprägung). 
Der Taler im Wert von 120 Kreuzer hatte bis 1856 ein 
Rauhgewicht von 25,98 Gramm, das Halbstück der 1 / 2 Taler 
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bzw. auch Gulden genannt hatte ein Rauhgewicht von 12,99 
Gramm.  
 
Nach der Währungsreform von 1857 hat es keine Taler 
und Halbtaler mehr gegeben. Die neue Währung ist der 
Doppelgulden, die Gulden und die Kleinmünzen davon. Hatte der 
Halbtaler einen Wert von 60 Kreuzern mit einem Rauhgewicht 
von fast 13 Gramm, hat der neue Gulden ab 1857 plötzlich einen 
Wert von 100 Kreuzern und ein Rauhgewicht von 12,34 Gramm. 
Nicht nur, dass der neue Gulden nicht mehr so schwer war wie 
der alte Halbtaler, auch musste man beim Umtausch mit 
Verlusten rechnen. Für einen alten Halbtaler (auch Gulden 
genannt) erhielt man 60 Kreuzer. Der neue Gulden ab 1857 hatte 
einen Wert von 100 Kreuzern. Der Taler oder auch zwei 
Halbtaler hatten einen Wert von 120 Kreuzern und hatten ein 
Rauhgewicht von 25,98 Gramm. Beim Umtausch hat man dafür 
nur einen Gulden  (12,34 Gramm)und ein 20 Kreuzer Stück (2,66 
Gramm) bekommen.  
 
Ein lukratives Geschäft und Gewinn für den Staat beim 
Umtausch! 
 
Im Jahr 1892 wurde die Krone als Währung eingeführt. 1 Gulden 
hat ab sofort einen Wert von 2 Kronen. 3.280 Stück Kronen in 
Silber entsprachen einem Kilo Gold. Bis zum Jahr 1900 waren die 
Gulden bzw. auch die Kronen gleichzeitig ein gesetzliches 
Zahlungsmittel. Ab dem Jahr 1892 wurden erstmals Goldmünzen 
geprägt, die in größerem Umfang als Zahlungsmittel im Umlauf 
gewesen sind. Der Umtausch von Gulden auf die Krone hat nur 
einen starken Schönheitsfehler!! 
 
1 Gulden hatte eine Rauhgewicht 12,34 Gramm / 900 
 Feingehalt (Fg.) 
 
2 Kronen ein Rauhgewicht von 10 Gramm / 835 Fg. 
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Beim Umtausch ein gutes Geschäft und ein ertragreicher Gewinn 
für den Staat! 
 
Leider ist auch der Wert der Krone ab Kriegsbeginn ( 1914 ) stark 
gesunken. Im Jahr 1914 hat man für eine Krone im Gasthaus ein 
Mittagessen bekommen. 1 Kilogramm Brot kostete über 30 Heller, 
1915 kostete ein Kilogramm Brot bereits 65 Heller, 1916 kostete ein 
Kilogramm Brot fast 60 Heller, 1917 kostete ein Kilogramm Brot 
über 50 Heller und 1918 kostete ein Kilogramm Brot fast 60 Heller 
(während des I. Weltkrieges wurde der Brotpreis vom Staat 
geregelt). 
1919 kostete ein Kilogramm Brot 1,80 Kronen 
1920 kostete ein Kilogramm Brot knapp unter 5 Kronen 
1921 kostete ein Kilogramm Brot über 7 Kronen 
1922 kostete ein Kilogramm Brot zirka 1.370 Kronen 
1923 kostete ein Kilogramm Brot etwas über 5.000 Kronen 
1924 kostete ein Kilogramm Brot über 5.600 Kronen 
 
1924 wurde dann die Krone zum Schilling. Zur Stabilisierung der 
Inflation (Stabilisierungsgesetz vom 20. Dezember 1924) druckte 
man die Banknote zu 10.000 Kronen mit dem Aufdruck  
„1  Schilling“. 
 
Wie bereits beschrieben, musste man 1914 für ein Essen im 
Gasthaus 1 Krone bezahlen, 1924 kostete das gleiche Essen 10.000 
Kronen oder einen neuen Schilling. Wegen der Inflation von 1914 
bis 1924 ergibt dieses ein Verhältnis von 1 : 10.000!! 
 
Ich hoffe, dass sich so eine Inflation niemals wiederholt!! 
Wir haben doch zu diesem Zweck die  „EZB“ ... 
 
 
 
Wien, Dezember 2022  Gerhard Herinek 
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DIE NUMISMATISCHE RARITÄT 
 
 

3     Maria Theresia, 1740 – 1780. Taler 1779 Wien.  
       Her. 436. RR! Vorzüglich+!                                                 780,-- 

 

95    Maria Theresia, 1740 – 1780. ¼ Taler 1744 Hall.  
        Her.-! Vgl. Her. 746. Mit kleiner Büste! Stempelfrisch!  480,-- 
 

113  20 Kreuzer 1765 Hall. Her.-! Vgl. Her. 889. Kleiner 
        Adler und Brustschild herzförmig. Frühwald-!  
        Vorzüglich+!                                                                         360,-- 
 

130  20 Kreuzer 1765 Karlsburg. Her. 948. Sehr selten!  
        Vorzüglich!                                                                           340,-- 
 

146  XVII Kreuzer 1751 Prag. Her. 1046. RR!  
        Sehr schön/vorzüglich!                                                        440,-- 
 

148  XVII Kreuzer 1762. Prag. Her. 1052. RR!  
        Fast stempelfrisch!                                                               875,-- 
 

149  XVII Kreuzer 1764 Karlsburg. Her. 1056. RRR! 
        Minimal rauher Schrötling. Schwach ausgeprägt,  
        fast vorzüglich!                                                                  1.250,-- 
 

156  XV Kreuzer 1744 Prag. Her. 1098. RR! Zainende, 
        vorzüglich+!                                                                         950,-- 
 

157  XV Kreuzer 1745 Prag. Her. 1099. RRR! Fast 
        stempelfrisch!                                                                   1.450,-- 
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164  10 Kreuzer 1754 Graz. Her. 1155. Sehr selten!  
        Fast vorzüglich/vorzüglich!                                                340,-- 
 

171  10 Kreuzer 1779 Prag – VS-K. Her.-! Vgl. Her. 1196. 
        Jedoch VS-K! RRR! Justiert, sonst vorzüglich!               340,-- 
 

173  10 Kreuzer 1765 Karlsburg. Her. 1199. RR! S. schön!    380,-- 
 
208  Groschel 1760 Prag. Her.-! Vgl. Her. 1671. Rev.:  
        Schrift nach oben verschoben. Vorzüglich!                      220,-- 
 

255  10 Kreuzer 1765 Kremnitz – BB: Her. 501. RRR! 
        Geprägt 1767. Fehlt laut MZA Wien 1948 im Wr.  
        Münzkabinett. Sehr schön+!                                              380,-- 
 

267  Joseph II, als Mitregent, 1765 – 1780.  
        30 Kreuzer 1768 Wien. Her. 113. Vorzüglich!                  350,-- 
 

272  20 Kreuzer 1771 Karlsburg. Her. 184. Vorzüglich!         180,-- 
 

276  20 Kreuzer 1768 Nagybanya. Her. 211. RR! Fast 
        vorzüglich/vorzüglich+!                                                      190,-- 
 

379  Franz I. 1806 – 1835. 10 Kreuzer 1826 Wien.  
        AMK 38. RR! Stempelfrisch!                                          1.150,-- 
 

600  Franz Josef I, 1848 – 1916. 20 Kreuzer 1856 Wien.  
        AMK 21. R! Stempelfrisch!                                                540,-- 
 

624  Gulden 1859 Mailand. AMK 28. Stempelfrisch!              940,-- 
 

630  Gulden 1864 Karlsburg. AMK 28. RRR! Vorzüglich!  3.600,-- 
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631  Gulden 1865 Kremnitz. AMK 28. RRR!  
        Fast stempelfrisch!                                                            2.200,-- 
 
632  Gulden 1865 Venedig. AMK 28. RRR! Randschläge, 
        sonst sehr schön!                                                               2.250,-- 
 

634  Gulden 1866 Karlsburg. AMK 29. RRR!  
        Fast stempelfrisch!                                                            2.900,-- 

 

981  Österreich, 2 Schilling 1952. AMK 33. R! Stempelfr.!     475,-- 
 

987  Österreich, 5 Schilling 1957. AMK 35. Sehr selten! 
        Stempelfrisch!                                                                       640,-- 
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MARIA THERESIA 1740 – 1780 
 
1     Taler 1756 Wien. Her. 405. Sehr schön+/vorzüglich!        475,-- 
2     Taler 1765 Wien. Her. 413. Sehr schön!                             420,-- 
3     Taler 1779 Wien. Her. 436. RR! Vorzüglich+!                   780,-- 
4     Taler 1780 Wien – ICFA. Her. 437. Hafner 14a.  
       Stempelfrisch!                                                                       680,-- 
5     Taler 1765 Günzburg. Her. 491. Vorzüglich!                    540,-- 
6     Taler 1765 Günzburg – SC. Her. 492. (Minimal  
       justiert). Sehr schön+/vorzüglich!                                       380,-- 
7     Taler 1766 Günzburg. Her. 497. Typ Kronenbügel  
       nach links. Vorzüglich+!                                                       420,-- 
8     Taler 1780 Karlsburg – AH – GS(gross). Her. 558. 
       Vorzüglich!                                                                            640,-- 
9     Taler 1742 Kremnitz. Her. 561. Vorzüglich++!                 650,-- 
10   Madonnentaler 1780 Kremnitz. Her. 606.  
       Vorzüglich/stempelfrisch!                                                    425,-- 
11   Madonnentaler 1780 Kremnitz. Her. 606.  
       Sehr schön/vorzüglich!                                                         280,-- 
12   Scudo 1779 Mailand. Her. 1733. Selten!  
       Sehr schön/sehr schön+!                                                      340,-- 
13   Scudo 1780 Mailand. Her. 1734. Sehr schön+!                  440,-- 
14   Ducaton 1750 Antwerpen. Her. 1891.Selten! Sehr 
       schön/fast vorzüglich!                                                           380,-- 
15   Ducaton 1754 Antwerpen. Her. 1895.  
       Fast vorzüglich/vorzüglich!                                                  590,-- 
16   Kronentaler 1757 Antwerpen. Her. 1932. Selten! 
       Schrötlingsmangel, sonst sehr schön!                                 120,-- 
17   Kronentaler 1774 Brüssel. Her. 1950. Sehr schön!            130,-- 
18   Kronentaler 1775 Brüssel. Her. 1951. Minimaler 
       Schrötlingsmangel. Vorzüglich!                                           240,-- 
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FRANZ STEPHAN VON LOTHRINGEN 1745– 1765 
 
19   Kronentaler 1760 Brüssel. Her. 220. Fast sehr schön!       140,-- 
20   Taler 1759 Nürnberg. Sehr schön!                                       320,-- 
21   Taler 1754 Regensburg. Vorzüglich!                                   760,-- 
 

JOSEPH II., als Mitregent 1765 – 1780 
 
22   Taler 1766 Wien – A – IC/SK. Her. 75. Justiert. 
       Sehr schön/vorzüglich!                                                         680,-- 
 

JOSEPH II., als Alleinregent 1780 – 1790 
 
23   Taler 1786 Kremnitz. AMK 26. Typ Fliegender  
       Engel. Fast vorzüglich!                                                         320,-- 
24   Kronentaler 1784 Brüssel. AMK 42. Minimal  
       justiert. Vorzüglich+!                                                           390,-- 
25   Kronentaler 1784 Brüssel. AMK 42. Fast vorzüglich!      225,-- 
26   Kronentaler 1784 Brüssel. AMK 42. Sehr schön!             180,-- 
27   Kronentaler 1786 Brüssel. AMK 42. Minimal 
       justiert, sonst vorzüglich!                                                    380,-- 
28   Kronentaler 1786 Brüssel. AMK 42. Minimaler 
       Kratzer, sonst vorzüglich++!                                              340,-- 
29   Kronentaler 1787 Brüssel. AMK 42. Sehr schön!             140,-- 
30   Scudo 1784 Mailand. AMK 54. Schön/sehr schön!           240,-- 
 

LEOPOLD II. 1790 – 1792 
 
31   Kronentaler 1791 Günzburg. AMK 25.  
       Schwach ausgeprägt, sonst vorzüglich!                             380,-- 
32   Kronentaler 1791 Mailand. AMK 25. Vorzüglich!           520,-- 
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FRANZ I. 1806 – 1835 
 
33   Taler 1814 Wien. AMK 61. R! Vorzüglich!                       360,-- 
34   Taler 1814 Wien. AMK 61. R! Sehr schön/vorzgl.!           220,-- 
35   Taler 1814 Wien. AMK 61. R! Fast stempelfrisch/ 
       stempelfrisch!                                                                        425,-- 
36   Taler 1815 Wien. AMK 61. Vorzüglich/stempelfrisch!     290,-- 
37   Taler 1818 Venedig. AMK 62. Vorzüglich/stempelfr.!      360,-- 
38   Taler 1818 Venedig. AMK 62. Fast vorzgl./stempelfr.!    275,-- 
39   Taler 1819 Wien. AMK 62. Vorzüglich/stempelfr.!          275,-- 
40   Taler 1820 Wien. AMK 62. Vorzüglich!                            245,-- 
41   Taler 1820 Mailand. AMK 62. Kleiner Randschlag. 
       Sehr schön/vorzüglich!                                                         260,-- 
42   Taler 1823 Wien. AMK 62var. Her. 308var. Kopf 
       etwas tiefer graviert! Stempelfrisch!                                  375,-- 
43   Taler 1823 Prag. AMK 62. Schrötlingsmangel, sonst 
       fast vorzüglich!                                                                      120,-- 
44   Taler 1824 Wien. AMK 62. Fast vorzüglich/vorzüglich!  225,-- 
45   Taler 1824 Kremnitz. AMK 62. Kleine Schläge am 
       Avers. Sonst sehr schön/stempelfrisch!                              185,-- 
46   Taler 1824 Prag. AMK 62. Vorzüglich!                             190,-- 
47   Taler 1829 Wien. AMK 63. Fast stempelfr./stempelfr.!    360,-- 
48   Taler 1829 Wien. AMK 63. Kleiner Kratzer am  
       Revers. Fast stempelfrisch/stempelfrisch!                          260,-- 
49   Taler 1829 Wien. AMK 63. Fast vorzüglich/vorzüglich!  275,-- 
50   Taler 1831 Wien – anliegende Bänder. AMK 64.  
       Fast stempelfrisch!                                                                980,-- 
51   Taler 1832 Wien. AMK 65. Sehr schön/vorzüglich!          320,-- 
52   Taler 1832 Wien. AMK 65. Vorzüglich/vorzüglich+!       360,-- 
53   Taler 1834 Wien. AMK 65. Fast stempelfr./stempelfr.!    580,-- 
54   ½ Taler 1830 Wien für Ungarn. AMK 74. R! Vorzgl.+!   980,-- 
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55   Taler 1833 Kremnitz. Geprägt 1841 in wenigen  
       Exemplaren! AMK 75. RRR! Sehr schön!                        980,-- 
56   Scudo 1824 Venedig. AMK 97. Selten! S. schön/vorzgl.! 320,-- 
 

FRANZ II. 1792 – 1806 
 

57   Kronentaler 1795 Wien. AMK 105. Minimal justiert. 
       Sehr schön!                                                                            145,-- 
58   Kronentaler 1794 Günzburg. AMK 105. Minimaler 
       Schrötlingsmangel, sonst vorzüglich!                                 280,-- 
59   Kronentaler 1795 Prag. AMK 105. Etwas justiert. 
       Sehr schön/fast vorzüglich!                                                 125,-- 
60   Kronentaler 1795 Günzburg. AMK 105.  
       Vorzüglich/stempelfrisch!                                                    280,-- 
61   Kronentaler 1795 Günzburg. AMK 105. Fast  
       vorzüglich/vorzüglich!                                                         190,-- 
62   Kronentaler 1795 Günzburg. Her. 105. Minimale 
       Henkelspur, sonst sehr schön+!                                          110,-- 
63   Kronentaler 1796 Wien. AMK 105. Fast vorzüglich/ 
       vorzüglich+!                                                                          260,-- 
64   Kronentaler 1796 Prag. AMK 105. Selten!  
       Minimal justiert, sonst vorzüglich!                                     275,-- 
65   Kronentaler 1796 Günzburg. AMK 105. Sehr schön!      160,-- 
66   Kronentaler 1797 Prag. AMK 105. Stempelfehler. 
       Sehr schön/vorzüglich!                                                         145,-- 
67   Kronentaler 1796 Kremnitz. AMK 106. Selten!  
       Kleiner Schrötlingsmangel, sonst vorzüglich!                   275,-- 
68   Kronentaler 1793 Mailand. AMK 107. Etwas  
       justiert, sehr schön!                                                              140,-- 
69   Kronentaler 1794 Mailand. AMK 107. Randstab  
       teilweise schwach ausgeprägt. Vorzgl.+/stempelfrisch!    340,-- 
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70   Kronentaler 1795 Mailand. AMK 107. Vorzüglich+!       290,-- 
71   Kronentaler 1799 Mailand. AMK 107.  
       Sehr schön/sehr schön+!                                                      120,-- 
72   Kronentaler 1800 Mailand. AMK 107. Kratzer,  
       sonst sehr schön!                                                                   125,-- 
73   Kronentaler 1794 Brüssel. AMK 109. Selten! Sehr 
       schön/fast vorzüglich!                                                           540,-- 
 

KURFÜRST FERDINAND V. SALZBURG 1803 – 1806 
 
74   Taler 1803 Salzburg. AMK 4. R! Fast vorzgl./vorzgl.!     880,-- 
 

FERDINAND I. 1835 – 1848  
 
75   Taler 1843 Wien. AMK 13. Sehr schön!                            190,-- 
76   Taler 1848 Wien. AMK 13. Kleiner Randschlag,  
       sonst stempelfrisch!                                                             420,-- 
77   Taler 1848 Wien. AMK 13. Stempelfrisch!                       420,-- 
78   Taler 1848 Wien. AMK 13. Fast stempelfr./stempelfr.!   425,-- 
 

FRANZ JOSEPH I. 1848 – 1916 
 
79   Vereinstaler 1857 Wien. AMK 32. Stempelfrisch!             325,-- 
80   Vereinstaler 1858 Wien. AMK 32. Stempelfrisch!            295,-- 
81   Vereinstaler 1858 Kremnitz. AMK 32.  
       Vorzgüglich/stempelfrisch!                                                  330,-- 
82   Vereinstaler 1859 Wien. AMK 32.  
       Vorzüglich/stempelfrisch!                                                    220,-- 
83   Vereinstaler 1867 Wien. AMK 33. Stempelfrisch!            440,-- 
84   2 Gulden 1874 Wien. AMK 37. Fast stempelfrisch!          440,-- 
85   2 Gulden 1877 Wien. AMK 37. Fast stempelfrisch!          430,-- 
86   2 Gulden 1878 Wien. AMK 37. Fast stempelfrisch!          390,-- 
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87   2 Gulden 1879 Wien. AMK 37. Stempelfrisch!                 420,-- 
88    Doppelgulden 1879 – Silberhochzeit. AMK 46. Fast 
        stempelfrisch!                                                                       360,-- 
89    Scudo 1853 Venedig. AMK 124. RR! Sehr schön!            975,-- 
90    5 Kronen 1900 Wien. AMK 71.  
        Fast stempelfrisch/stempelfrisch!                                       190,-- 
91    5 Kronen 1909 Wien – Medailleur Marschall.  
        AMK 74. Fast stempelfrisch/stempelfrisch!                      175,-- 
92    5 Korona 1900 Kremnitz. AMK 108. F. stempelfrisch!   320,-- 
 

MARIA THERESIA 1740 – 1780 
Halb- und Vierteltaler bzw. kleinere Gepräge 

 
93    ½ Taler 1761 Hall. Her. 656. Stempelfrisch!                     420,-- 
94    ½ Taler 1763 Kremnitz. Her. 730. R! Stempelfrisch!       580,-- 
95    ¼ Taler 1744 Hall. Her.-! Vgl. Her. 746. Mit kleiner 
        Büste! Stempelfrisch!                                                           480,-- 
96    20 Kreuzer 1755 Wien. Her. 831. Schön!                             26,-- 
97    20 Kreuzer 1756 Wien. Her. 832. Selten! (justiert). 
        Fast vorzüglich!                                                                      95,-- 
98    20 Kreuzer 1757 Wien. Her. 833. Selten!  
        Sehr schön/vorzüglich!                                                          95,-- 
99    20 Kreuzer 1763 Wien. Her. 840. Vorzüglich!                    95,-- 
100  20 Kreuzer 1764 Wien. Her. 841. Sehr schön!                    38,-- 
101  20 Kreuzer 1764 Wien. Her. 841. Fast vorzgl./vorzgl.!      48,-- 
102  20 Kreuzer 1765 Wien. Her. 842. Stempelfrisch!             160,-- 
103  20 Kreuzer 1771 Wien. Her. 852. Vorzüglich!                 110,-- 
104  20 Kreuzer 1771 Wien. Her. 852. Stempelfrisch!             220,-- 
105  20 Kreuzer 1773 Wien. Her. 854. Stempelfrisch!             180,-- 
106  20 Kreuzer 1774 Wien. Her. 856. Stempelfrisch!             240,-- 
107  20 Kreuzer 1754 Graz. Her. 863. R! Sehr schön!            140,-- 
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108  20 Kreuzer 1758 Graz. Her. 867. R! Sehr schön+!           140,-- 
109  20 Kreuzer 1765 Graz – I-K. Her. 872. Sehr selten! 
        Sehr schön/vorzüglich!                                                        220,-- 
110  20 Kreuzer 1754 Hall. Her. 880. Selten! Sehr schön!         85,-- 
111  20 Kreuzer 1758 Hall. Her. 883. Selten! Justiert, Revers 
        in der Mitte leichte Prägeschwäche. Sehr schön!               98,-- 
112  20 Kreuzer 1763 Hall. Her. 887. Selten!  
        Fast sehr schön/sehr schön!                                                  70,-- 
113  20 Kreuzer 1765 Hall. Her.-! Vgl. Her. 889. Kleiner 
        Adler und Brustschild herzförmig. RR! Frühwald-!  
        Vorzüglich+!                                                                         360,-- 
114  20 Kreuzer 1768 Hall – A-S. Her. 890. Vorzüglich!           95,-- 
115  20 Kreuzer 1778 Hall – V.C-S. Her. 901. F. stempelfr.!   220,-- 
116  20 Kreuzer 1780 Hall – V.C-S. Her. 903. Justiert, 
        sonst fast vorzüglich!                                                             74,-- 
117  20 Kreuzer 1754 Prag. Her. 920. RRR! Fehlt laut  
        MZA im Wr. Münzkabinett. Ex Auktion  
        Dorotheum Nr. 319. Sehr schön!                                        340,-- 
118  20 Kreuzer 1755 Prag. Her. 921. Schön/sehr schön!        100,-- 
119  20 Kreuzer 1757 Prag. Her. 923. Sehr schön/vorzgl.!        95,-- 
120  20 Kreuzer 1758 Prag. Her. 924. Selten! Sehr schön!        75,-- 
121  20 Kreuzer 1759 Prag. Her. 925. Sehr schön!                     54,-- 
122  20 Kreuzer 1761 Prag- Her. 927. S. schön/vorzüglich!      80,-- 
123  20 Kreuzer 1763 Prag. Her. 929.  
        Vorzüglich+/stempelfrisch!                                                 160,-- 
124  20 Kreuzer 1768 Prag. Her. 932. (justiert). S. schön!       54,-- 
125  20 Kreuzer 1769 Prag. Her. 933. Selten!  
        Sehr schön/vorzüglich!                                                          95,-- 
126  20 Kreuzer 1771 Prag. Her. 935. Leicht rauher  
        Schrötling. Sehr schön!                                                         40,-- 
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127  20 Kreuzer 1773 Prag – EvS-AS. Her. 937. Vorzüglich! 125,-- 
128  20 Kreuzer 1774 Prag. Her. 938. Selten! Sehr schön!      120,-- 
129  20 Kreuzer 1779 Prag. Her. 943. Selten! Fast  
        vorzüglich/vorzüglich!                                                         120,-- 
130  20 Kreuzer 1765 Karlsburg. Her. 948. Sehr selten!  
        Vorzüglich!                                                                           340,-- 
131  20 Kreuzer 1772 Karlsburg. Her. 954. Selten!  
        Schön/sehr schön!                                                                  74,-- 
132  20 Kreuzer 1778 Karlsburg – H-S. Her. 961. RR! 
        Revers schwach ausgeprägt (justiert). Vorzüglich!          240,-- 
133  20 Kreuzer 1780 Karlsburg – H-S. Her. 963.  
        Selten! Sehr schön!                                                              125,-- 
134  20 Kreuzer 1763 Kremnitz. Her. 969. Stempelfrisch!      180,-- 
135  20 Kreuzer 1764 Kremnitz. Her. 970. Vorzüglich+!          95,-- 
136  20 Kreuzer 1765 Kremnitz. Her. 971. Vorzüglich!            90,-- 
137  20 Kreuzer 1771 Kremnitz. Her. 977. Vorzüglich!            95,-- 
138  20 Kreuzer 1774 Kremnitz. Her. 981. Vorzüglich!             95,-- 
139  20 Kreuzer 1780 Kremnitz. Her. 987. Sehr schön!            34,-- 
140  20 Kreuzer 1774 Nagybanya. Her. 1007.  
        Selten! Sehr schön!                                                                80,-- 
141  20 Kreuzer 1776 Nagybanya – IB-IV. Her. 1011. 
        Stempelfrisch!                                                                       220,-- 
142  20 Kreuzer 1779 Nagybanya – B-V. Her. 1016.  
        Selten! Sehr schön+/sehr schön!                                         120,-- 
143  20 Kreuzer 1780 Nagybanya – IB-IV. Her. 1017. 
        Selten! Vorzüglich!                                                              240,-- 
144  XVII Kreuzer 1751 Wien. Her. 1019. RR! Vorzgl.!         240,-- 
145  XVII Kreuzer 1751 Hall. Her. 1039.  
        Sehr selten! Sehr schön!                                                      240,-- 
146  XVII Kreuzer 1751 Prag. Her. 1046. RR!  
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        Sehr schön/vorzüglich!                                                        440,-- 
147  XVII Kreuzer 1753 Prag. Her. 1048. Sehr selten! 
        Sehr schön/vorzüglich!                                                        240,-- 
148  XVII Kreuzer 1762. Prag. Her. 1052. RR!  
        Fast stempelfrisch!                                                               875,-- 
149  XVII Kreuzer 1764 Karlsburg. Her. 1056. RRR! 
        Minimal rauher Schrötling. Fast vorzüglich!                1.250,-- 
150  XVII Kreuzer 1751 Kremnitz. Her. 1059.  
        Selten! Vorzüglich!                                                              480,-- 
151  XVII Kreuzer 1753 Kremnitz. Her. 1061.  
        Sehr selten! Stempelfrisch!                                                 480,-- 
152  XVII Kreuzer 1754 Kremnitz. Her. 1062. Vorzüglich!    240,-- 
153  XVII Kreuzer 1765 Kremnitz. Her. 1073.  
        Vorzüglich/stempelfrisch!                                                   220,-- 
154  XV Kreuzer 1748 Wien. Her. 1086. RR! Vorzüglich!     320,-- 
155  XV Kreuzer 1749 Wien. Her. 1087. Sehr selten! 
        Sehr schön/fast vorzüglich!                                                220,-- 
156  XV Kreuzer 1744 Prag. Her. 1098. RR! Kleines 
        Zainende, sonst vorzüglich!                                               950,-- 
157  XV Kreuzer 1745 Prag. Her. 1099. RRR! Fast 
        stempelfrisch!                                                                   1.450,-- 
158  XV Kreuzer 1744 Kremnitz. Her. 1110.  
        Etwas justiert. Stempelfrisch!                                           140,-- 
159  XV Kreuzer 1750 Kremnitz. Her. 1117. R! Etwas 
        Oberflächenrauh. Sehr schön!                                            95,-- 
160  10 Kreuzer 1763 Wien. Her. 1137. Selten! Schön!            40,-- 
161  10 Kreuzer 1769 Wien – CK. Her. 1142. R!  
        Schön/sehr schön!                                                                 90,-- 
162  10 Kreuzer 1779 Wien. Her. 1153. Selten! Minimal 
        justiert. Fast vorzüglich!                                                    140,-- 
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163  10 Kreuzer 1780 Wien. Her. 1154. RR! Fast s. schön!    110,-- 
164  10 Kreuzer 1754 Graz. Her. 1155. Sehr selten!  
        Fast vorzüglich/vorzüglich!                                                340,-- 
165  10 Kreuzer 1777 Hall. Her. 1175. Selten! S. schön!         120,-- 
166  10 Kreuzer 1778 Hall. Her. 1176. Selten!  
        (kleiner Kratzer). Sehr schön!                                             78,-- 
167  10 Kreuzer 1778 Hall – VC-S. Her. 1176. Etwas am 
        Avers justiert, sonst vorzüglich!                                        110,-- 
168  10 Kreuzer 1774 Günzburg – SC. Her. 1182. RR! 
        Sehr schön/fast sehr schön!                                                240,-- 
169  10 Kreuzer 1775 Günzburg – SF. Her. 1183.  
        Äusserst selten! Sehr schön!                                               110,-- 
170  10 Kreuzer 1764 Prag. Her. 1190. Sehr schön!                  95,-- 
171  10 Kreuzer 1779 Prag – VS-K. Her.-! Vgl. Her. 1196. 
        Jedoch VS-K! RRR! Justiert, sonst vorzüglich!               340,-- 
172  10 Kreuzer 1765 Karlsburg. Her. 1199. Selten!  
        Schön/fast sehr schön!                                                          65,-- 
173  10 Kreuzer 1765 Karlsburg. Her. 1199. RR!  
        Vorzüglich/sehr schön+!                                                     380,-- 
174  VII Kreuzer 1777 Wien. Her. 1229. Sehr selten! 
        Sehr schön/fast vorzüglich!                                                220,-- 
175  5 Kreuzer 1779 Hall – VC-S. Her. 1291a. RRR! 
        Schön!                                                                                   120,-- 
176  Groschen 1745 Hall. Her. 1349. Vorzüglich!                    110,-- 
177  Groschen 1753 Hall. Her. 1354. Etwas schwach aus- 
        geprägt, sonst vorzüglich!                                                     98,-- 
178  Groschen 1752 Kremnitz. Her. 1401. R! Schön/sehr 
        schön!                                                                                      50,-- 
179  Groschen 1765 Kremnitz. Her. 1413. Sehr selten!  
        Sehr schön!                                                                             88,-- 
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180  Kreuzer 1743 Wien. Her. 1433. RR! F. vorzgl./vorzgl.!   140,-- 
181  Kreuzer 1749 Wien. Her. 1439. RR! Sehr schön!             145,-- 
182  Poltura 1752 Kremnitz. Her.-! Vgl. Her. 1554. Aber 
        Avers kleine Schrift. Selten!  
        Schrötlingsmangel, sonst sehr schön!                                  58,-- 
183  Poltura 1752 Wien für Ungarn. Her. 1562. Fehlt in 
        Wiener Münzkabinett! RR! Sehr schön!                           160,-- 
184  Poltura 1752 Wien für Ungarn. Her. 1562. RR! 
        Sehr schön!                                                                           160,-- 
185  Denar 1752 Kremnitz. Her. 1572. Typ Kind rechts. 
        Sehr schön+!                                                                           65,-- 
186  Kreuzer 1761 Wien. Her. 1583. Sehr schön+!                     26,-- 
187  Kreuzer 1762 Wien. Her. 1584. Schmale Jahreszahl. 
        Fast vorzüglich!                                                                     60,-- 
188  Kreuzer 1762 Wien. Her. 1584. Schmale Jahreszahl. 
        Vorzüglich!                                                                            85,-- 
189  Kreuzer 1763 Wien. Her. 1585. Fast vorzüglich!              70,-- 
190  Kreuzer 1763 Wien. Her. 1585. F. sehr schön!                  14,-- 
191  Kreuzer 1762 Graz. Her. 1592. Fast sehr schön!               18,-- 
192  Kreuzer 1765 Hall. Her. 1596. Selten! Schön+/s. schön!   45,-- 
193  Kreuzer 1772 Günzburg. Her.-! Vgl. Her. 1601. 
        Mit kleiner Krone! Sehr schön+!                                         68,-- 
194  Kreuzer 1772 Günzburg. Her. 1601. Sehr schön!              22,-- 
195  Kreuzer 1762 Prag. Her. 1608. Vorzüglich!                       48,-- 
196  Kreuzer 1762 Prag. Her. 1608. Fast vorzüglich!                48,-- 
197  Kreuzer 1762 Kremnitz. Her. 1616. Vorzüglich!                48,-- 
198  Kreuzer 1763 Schmöllnitz. Her. 1625. Sehr schön!            48,-- 
199  Kreuzer 1780 Kremnitz. Her. 1619. Vorzüglich!               48,-- 
200  Kreuzer 1780 Schmöllnitz – S. Her. 1627. 
        Selten! Schön!                                                                        38,-- 



 

 - 20 -  

201  ½ Kreuzer ohne Jahr Kremnitz. Her. 1620. Schön!          22,-- 
202  ½ Kreuzer 1772 Günzburg. Her. 1635. Sehr schön!          24,-- 
203  ½ Kreuzer 1777 Schmöllnitz. Her. 1639. Sehr schön!       19,-- 
204  ¼ Kreuzer 1772 Günzburg. Her. 1645. Selten! 
        Sehr schön+/vorzüglich!                                                       65,-- 
205  ¼ Kreuzer 1777 Schmöllnitz. Her. 1650. Schön!               12,-- 
206  Heller 1768 Wien. Her. 1659var. Punkt nach 1768. 
        Vorzüglich!                                                                            38,-- 
207  Heller 1777 Wien. Her. 1660. Vorzüglich!                         38,-- 
208  Groschel 1760 Prag. Her.-! Vgl. Her. 1671. Rev.:  
        Schrift nach oben verschoben. Vorzüglich+!                    220,-- 
209  Poltura 1765 Kremnitz. Her. 1687. Sehr schön!                32,-- 
210  Poltura 1763 Schmöllnitz für Ungarn. Her. 1689.  
        Sehr schön!                                                                            48,-- 
211  Denar 1763 Kremnitz. Her. 1696. Sehr schön!                  16,-- 
212  Denar 1763 Kremnitz. Her. 1696.  
        Vorzüglich/sehr schön!                                                         44,-- 
213  Pfennig 1765 Wien. Her. 1710. Fast vorzüglich!                34,-- 
214  Soldo 1759 Wien für Görz. Her. 1833. Sehr schön!          68,-- 
215  Soldo 1743 Graz für Görz. Her. 1839. Sehr schön!           32,-- 
216  Soldo 1767 Graz für Görz. Her. 1853.  
        Fast sehr schön/sehr schön!                                                 22,-- 
217  Soldo 1768 Graz für Görz. Her. 1853. Vorzüglich+!        78,-- 
218  ½ Soldo 1768 Graz für Görz. Her. 1884. R! S. schön+!  120,-- 
219  ½ Soldo 1768 für Görz. Her. 1884. Selten! S. schön!         68,-- 
220  1/2 Soldo 1777 Mailand. Kleine Schrift. Her. 1887.  
        Sehr schön!                                                                            35,-- 
221  ½ Soldo 1779 Mailand. Her. 1889. Selten! Sehr schön!    48,-- 
222  ½ Ducaton 1750 Antwerpen. Her. 1900. F. vorzüglich!  275,-- 
223  ¼ Ducaton 1752 Antwerpen. Her. 1913. F. sehr schön!    95,-- 



 

 - 21 -  

224  ¼ Ducaton 1752 Brügge. Her. 1917. Fast sehr schön!       70,-- 
225  ½ Kronentaler 1766 Brüssel. Her. 1968. F. vorzgl.!        130,-- 
226  1/2  Kronentaler 1771 Brüssel. Her. 1973. Justiert, 
         sonst sehr schön!                                                                   95,-- 
227  Escalin 1752 Antwerpen. Her. 1994. Prägeschwäche, 
        sonst vorzüglich!                                                                  220,-- 
228  20 Liards 1751 Antwerpen. Her. 2038. Selten! S. schön! 120,-- 
229  1/ 8 Sol 1775 Brüssel für Luxemburg. Her. 2046.  
        Sehr schön!                                                                             38,-- 
230  2 Liards 1750 Antwerpen. Her. 2049. S. schön/f. vorzgl.!  85,-- 
231  Liard 1778 Brüssel. Her. 2074. Sehr schön+!                      32,-- 
232  Liard 1759 Brüssel für Luxemburg. Her. 2083. R! 
        Etwas gewellt, sonst vorzüglich!                                         180,-- 
 

FRANZ STEPHAN VON LOTHRINGEN 1745 – 1765 
 
233  ½ Taler 1749 Graz. Her. 190. Selten! Sehr schön!            220,-- 
234  ½ Taler 1758 Hall. Her. 201. Etwas schwach  
        ausgeprägt. Sehr schön+/vorzüglich!                                 360,-- 
235  ½ Kronentaler 1757 Antwerpen. Her. 228. R! S. schön!  175,-- 
236  30 Kreuzer 1760 Hall. Her. 248c. F. vorzgl./vorzgl.!        140,-- 
237  30 Kreuzer 1760 Hall. Her. 248c. Min. Schrötlings- 
        mangel. Sehr schön!                                                             125,-- 
238  20 Kreuzer 1757 Wien. Her. 260. Fehlt laut MZA im 
        Wr. Münzkabinett! Vorzüglich!                                         175,-- 
239  20 Kreuzer 1761 Graz. Her. 277. R! Revers justiert, 
        sonst vorzüglich!                                                                  230,-- 
240  20 Kreuzer 1756 Hall. Her. 286. Minimal justiert,  
        sonst vorzüglich+!                                                                125,-- 
241  20 Kreuzer 1754 Prag. Her. 299. R!  
        Vorzüglich/sehr schön!                                                        135,-- 
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242  20 Kreuzer 1755 Prag. Her. 300. Selten! Vorzüglich!      120,-- 
243  20 Kreuzer 1758 Prag. Her. 303. Selten! Sehr schön!        68,-- 
244  20 Kreuzer 1765 BB = Prägejahr 1767 Kremnitz.  
        Her. 329. Selten! Fast vorzüglich/vorzüglich!                     78,-- 
245  20 Kreuzer 1765 BB = Prägejahr 1767 Kremnitz.  
        Her. 329. Vorzüglich!                                                            85,-- 
246  20 Kreuzer 1765 BI = EVM – D = Posthum 1774.  
        Her. 336. Selten! Vorzüglich+!                                             98,-- 
247  20 Kreuzer 1765 BN = 1778 / Kremnitz. Her. 340.  
        Stempelfrisch!                                                                      125,-- 
248  XVII Kreuzer 1762 Graz. Her. 370. Avers: sehr 
        schön! Revers: Vorzüglich!                                                 190,-- 
249  XVII Kreuzer 1762 Prag. Her. 386. Revers justiert.  
        R! Sehr schön+!                                                                    110,-- 
250  XVII Kreuzer 1752 Kremnitz. Her. 390. F. vorzüglich!  110,-- 
251  XVII Kreuzer 1764 Kremnitz. Her. 402. R!  
        Fast stempelfrisch!                                                               160,-- 
252  XVII Kreuzer 1764 Kremnitz. Her. 402. Vorzüglich!      140,-- 
253  XVII Kreuzer 1765 Nagybanya. Her. 413. Stempelfr.!    275,-- 
254  XV Kreuzer 1748 Kremnitz. Her. 433. R! Vorzüglich!    165,-- 
255  10 Kreuzer 1765 Kremnitz – BB: Her. 501. RRR! 
        Geprägt 1767. Fehlt laut MZA Wien 1948 im Wr.  
        Münzkabinett. Sehr schön+!                                              380,-- 
256  VII Kreuzer 1762 Prag. Her. 512. Selten! Stempelfr.!    175,-- 
257  VII Kreuzer 1763 Prag. Her. 513. R! Sehr schön!           120,-- 
258  VII Kreuzer 1761 Kremnitz. Her. 520. R! Vorzüglich!   165,-- 
259  Groschen 1762 Kremnitz. Her. 578. RR! Schön/s. schön! 48,-- 
260  Groschen 1765 Kremnitz. Her. 581. Sehr schön!             160,-- 
261  Kreuzer 1758 Graz. Her. 609. R! Vorzüglich!                  145,-- 
262  Kreuzer 1758 Kremnitz. Her. 622. Stempelfrisch!           125,-- 
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263  Kreuzer 1760 Wien. Her. 632. Fast vorzüglich!                 36,-- 
264  Kreuzer 1762 Wien. Her. 634. Sehr schön!                        18,-- 
265  Kreuzer 1762 Nagybanya. Her. 648. RR! Sehr schön!     110,-- 
266  Pfennig 1765 Wien. Fehlprägung! Her. 660. AMK 2.  
        R! Mit Bindenschild! Sehr schön!                                      220,-- 
 

JOSEPH II., als Mitregent 1765 – 1780 
 
267  30 Kreuzer 1768 Wien. Her. 113. R! Vorzüglich!            350,-- 
268  30 Kreuzer 1768 Wien. Her. 113. AMK 209a. Selten! 
        Sehr schön!                                                                           175,-- 
269  20 Kreuzer 1778 Hall. Her. 149. Vorzüglich!                   150,-- 
270  20 Kreuzer 1769 Günzburg. Her. 153. RR! Sehr schön! 180,-- 
271  20 Kreuzer 1769 Prag. Her. 165. Rev. justiert, vorzgl.!   125,-- 
272  20 Kreuzer 1771 Karlsburg. Her. 184. Vorzüglich!         180,-- 
273  20 Kreuzer 1771 Kremnitz. Her. 199. Vorzüglich+!        125,-- 
274  20 Kreuzer 1778 Kremnitz. Her. 207. Fast 
        vorzüglich/vorzüglich!                                                          68,-- 
275  20 Kreuzer 1779 Kremnitz. Her. 208. Vorzüglich+!        110,-- 
276  20 Kreuzer 1768 Nagybanya. Her. 211. RR! Fast 
        vorzüglich/vorzüglich+!                                                      190,-- 
277  Silberjeton 1764 auf die Krönung am 3. April in 
        Frankfurt. Montenovovo Nr. 1922. Her.-! Vorzgl.!           75,-- 
 

JOSEPH II., als Alleinregent 1780 – 1790 
 
278  Kreuzer 1790 Schmöllnitz. AMK 4. Vorzüglich!                28,-- 
279  5 Kreuzer 1790 Wien. AMK 7. Minimal justiert, 
        fast vorzüglich!                                                                       58,-- 
280  10 Kreuzer 1785 Kremnitz. AMK 9. Sehr schön!               64,-- 
281  10 Kreuzer 1787 Kremnitz. AMK 9. Vorzüglich!               90,-- 
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282  10 Kreuzer 1788 Kremnitz. AMK 9. F. stempelfrisch!    130,-- 
283  20 Kreuzer 1787 Kremnitz. AMK 12. Vorzüglich!             48,-- 
284  20 Kreuzer 1787 Hall. AMK 12. Selten! Minimal 
        justiert, sonst vorzüglich!                                                      85,-- 
285  20 Kreuzer 1788 Nagybanya. AMK 12.  
        Vorzüglich+/stempelfrisch!                                                   68,-- 
286  20 Kreuzer 1789 Nagybanya. AMK 12. Sehr schön!         30,--  
287  1/2 Madonnentaler 1782 Kremnitz. AMK 23.  
        Stempelfrisch/vorzüglich+!                                                 275,-- 
288  1/2 Madonnentaler 1786 Wien für Ungarn. AMK 24.  
        Vorzüglich/sehr schön+!                                                     240,-- 
289  1/2 Kreuzer 1789 Günzburg. AMK 32. RR! F. vorzgl.!   180,-- 
290  Liard 1782 Brüssel. AMK 36. Sehr schön!                          38,-- 
291  Liard 1789 Brüssel. AMK 36. Vorzüglich!                          95,-- 
292  Liard 1789 Brüssel. AMK 36. Schön+/sehr schön!             28,-- 
293  X Liards 1789 Brüssel. AMK 38. Sehr schön+!                110,-- 
294  1/4 Kronentaler 1788 Günzburg. AMK 40. Sehr schön!    75,-- 
295  1/4 Kronentaler 1788 Günzburg. AMK 40.  
        Fast sehr schön/sehr schön!                                                  65,-- 
296  1/2 Kronentaler 1789 Wien. AMK 41. Vorzüglich+!        180,-- 
297  1/2 Kronentaler 1788 Wien. AMK 41. Vorzüglich!          140,-- 
298  1/2 Kronentaler 1789 Wien. AMK 41. Minimal 
        justiert, sonst vorzüglich!                                                   140,-- 
299  1/2 Kronentaler 1789 Wien. AMK 41. Sehr schön+!         85,-- 
300  Soldo 1788 Kremnitz. AMK 58. Görz. Stempelfrisch!       68,-- 
 

BELGISCHE INSURREKTION 1789 – 1790 
 
301  2 Liards 1790 Brüssel. AMK 2. Vorzüglich!                       95,-- 
302  X Sols 1790 Brüssel. Typ „IN VNIONE SALVS“.  
        AMK 3. Selten! Fast stempelfrisch!                                   440,-- 
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LEOPOLD II. 1790 – 1792 
 
303  10 Kreuzer 1791 Wien. AMK 6. Sehr schön!                      90,-- 
304  10 Kreuzer 1791 Wien. AMK 6. Fast vorzüglich!             140,-- 
305  10 Kreuzer 1791 Kremnitz. AMK 6. Kleiner Schrötlings- 
        mangel, sonst fast vorzüglich/vorzüglich!                            98,-- 
306  20 Kreuzer 1791 Kremnitz. AMK 7. Stempelfrisch!        160,-- 
307  Liard 1792 Brüssel. AMK 19. R! Randschaden, sonst 
        fast sehr schön!                                                                       48,-- 
308  XIV Liards 1791 Brüssel. AMK 22. Stempelfrisch!         540,-- 
309  1/4 Kronentaler 1791 Wien. AMK 23. Vorzüglich!         220,-- 
310  1/2 Kronentaler 1791 Günzburg. AMK 24. S. schön+!   275,-- 
311  1 Sol 1790 Brüssel für Luxemburg. AMK 26. Vorzgl.!    240,-- 
312  1 Sol 1790 Günzburg. AMK 26. Selten! Kleiner 
         Schrötlingsmangel, sonst vorzüglich!                               120,-- 
313  VI Sols 1790 Günzburg. AMK 28. R! Fast sehr schön!   170,-- 
314  Jeton 1790 auf die Krönung in Wien. AMK -!  
        Silber. Vorzüglich!                                                                 65,-- 
315  Jeton 1791 auf die Krönung in Belgien. AMK -!  
        Silber. Selten! Stempelfrisch!                                             195,-- 
316  Jeton 1791 auf die Krönung in Belgien. AMK -! 
        Selten! Bronze. Fast stempelfrisch!                                      74,-- 
317  Jeton 1791 auf die Krönung in Belgien. AMK-! 
        Bronze. Vorzüglich+!                                                          120,-- 
 

FRANZ II. 1792 – 1806 & FRANZ I. 1806 - 1835 
 
318  Heller 1792 Günzburg. AMK 1. Selten! Vorzüglich+!     165,-- 
319  Heller 1793 Günzburg. AMK 1. Vorzüglich!                    190,-- 
320  Heller 1799 Günzburg. AMK 1. S. selten! S. schön+!      145,-- 
321  1/4 Kreuzer 1793 Günzburg. AMK 2. RR! Sehr schön!  110,-- 
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322  Kreuzer 1794 Günzburg. AMK 4a. Vorzüglich!                85,-- 
323  Kreuzer 1804 Günzburg. AMK 4b. Sehr schön!                32,-- 
324  Kreuzer 1804 Günzburg. AMK 4b. Vorzgl./f. vorzgl.!      48,-- 
325  1/2 Kreuzer 1800 Wien. AMK 6. Vorzüglich!                     24,-- 
326  Kreuzer 1800 Wien. AMK 7. Stempelfrisch!                      58,-- 
327  Kreuzer 1800 Wien. AMK 7. Vorzüglich+!                        38,-- 
328  Kreuzer 1800 Wien. AMK 7. Vorzüglich!                          22,-- 
329  Kreuzer 1800 Wien. AMK 7. Sehr schön!                          10,-- 
330  Kreuzer 1800 Schmöllnitz. AMK 7. S. schön+/vorzgl.!     45,-- 
331  3 Kreuzer 1800 Prag. AMK 8. Sehr schön!                        16,-- 
332  3 Kreuzer 1800 Schmöllnitz. AMK 8. Sehr schön!            10,-- 
333  3 Kreuzer 1800 Schmöllnitz. AMK 8. Vorzüglich!             28,-- 
334  6 Kreuzer 1800 Wien. AMK 9. Vorzüglich!                       24,-- 
335  6 Kreuzer 1800 Kremnitz. AMK 9. Stempelfrisch!           84,-- 
336  6 Kreuzer 1800 Kremnitz. AMK 9. Fast stempelfrisch!    74,-- 
337  6 Kreuzer 1800 Hall. AMK 9. Selten! F. vorzüglich!         65,-- 
338  6 Kreuzer 1800 Hall. AMK 9. Schön+!                               15,-- 
339  6 Kreuzer 1800 Schmöllnitz. AMK 9. Fast stempelfrisch! 64,-- 
340  6 Kreuzer 1800 Schmöllnitz. AMK 9. Vorzüglich!             32,-- 
341  1/2 Kreuzer 1812 Wien. AMK 13. Vorzüglich!                  40,-- 
342  Kreuzer 1812 Karlsburg. AMK 14. RR!  
        Fast sehr schön/sehr schön+!                                                50,-- 
343  Kreuzer 1812 Schmöllnitz. AMK 14. Sehr schön!              10,-- 
344  Kreuzer 1812 Schmöllnitz. AMK 14. S. schön/vorzgl.!      18,-- 
345  3 Kreuzer 1812 Wien. AMK 15. Selten! Vorzüglich+!     240,-- 
346  3 Kreuzer 1812 Kremnitz. AMK 15. Vorzüglich+!            65,-- 
347  3 Kreuzer 1812 Schmöllnitz. AMK 15. Schön/s. schön!     20,-- 
348  1/4 Kreuzer 1816 Wien. AMK 16. Stempelfrisch!              16,-- 
349  1/2 Kreuzer 1816 Wien. AMK 17. Fast vorzüglich!           12,-- 
350  Kreuzer 1816 Kremnitz. AMK 18. Vorzüglich!                 10,-- 
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351  Kreuzer 1816 Wien. AMK 18. Stempelfrisch!                    18,-- 
352  III Kreuzer 1797 Günzburg. AMK 19. R! Vorzüglich!   240,-- 
353  VI Kreuzer 1802 Günzburg. AMK 20. Vorzüglich!         185,-- 
354  VI Kreuzer 1803 Günzburg. AMK 20. Selten! Vorzgl.+! 220,-- 
355  VI Kreuzer 1804 Günzburg. AMK 20. Vorzüglich+!       145,-- 
356  7 Kreuzer 1802 Kremnitz. AMK 22. Stempelfrisch!          95,-- 
357  7 Kreuzer 1802 Prag. AMK 22. Fast vorzüglich!               75,-- 
358  7 Kreuzer 1802 Prag. AMK 22. Übergeprägt auf  
        12 Kreuzer 1795. (Kleiner Kratzer). Vorzüglich!               80,-- 
359  7 Kreuzer 1802 Nagybanya. AMK 22.  
        Selten! Fast vorzüglich!                                                       120,-- 
360  7 Kreuzer 1802 Nagybanya. AMK 22. S. schön/vorzgl.!    95,-- 
361  12 Kreuzer 1795 Wien. AMK 23. Kleiner Randschlag, 
        sonst fast vorzüglich!                                                             48,-- 
362  12 Kreuzer 1795 Wien. AMK 23. Stempelfr./vorzgl.!         95,-- 
363  12 Kreuzer 1795 Wien. AMK 23. Stempelfrisch!             120,-- 
364  12 Kreuzer 1795 Prag. AMK 23. Schrötlingsmangel, 
        sonst vorzüglich/stempelfrisch!                                          110,-- 
365  Groschen 1819 Wien. AMK 27. Etwas rauher  
        Schrötling, sonst vorzüglich!                                              180,-- 
366  Groschen 1820 Kremnitz. AMK 27. Vorzüglich!               78,-- 
367  Groschen 1826 Wien. AMK 28. Stempelfrisch!                110,-- 
368  Groschen 1826 Wien. AMK 28. Fast vorzgl./vorzgl.!         45,-- 
369  Groschen 1829 Wien. AMK 28. Vorzüglich!                      65,-- 
370  Groschen 1832 Wien. AMK 29. Vorzüglich+!                  120,-- 
371  5 Kreuzer 1815 Wien. AMK 30. Erstabschlag!  
        Stempelfrisch!                                                                      160,-- 
372  5 Kreuzer 1815 Wien. AMK 30. R! Etwas justiert, 
        sonst stempelfrisch!                                                             130,-- 
373  5 Kreuzer 1818 Kremnitz. AMK 31. R! Revers 
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        justiert, sonst stempelfrisch!                                               120,-- 
374  5 Kreuzer 1820 Wien. AMK 31. Etwas justiert, 
        sonst vorzüglich!                                                                    85,-- 
375  5 Kreuzer 1820 Venedig. AMK 31 Vorzüglich!                125,-- 
376  10 Kreuzer 1794 Kremnitz. AMK 34. R! F. vorzgl.!        165,-- 
377  10 Kreuzer 1810 Wien. AMK 35. R! Sehr schön!            175,-- 
378  10 Kreuzer 1815 Kremnitz. AMK 36. Selten!  
        Vorzüglich/stempelfrisch!                                                   175,-- 
379  10 Kreuzer 1826 Wien. AMK 38. RR! Stempelfrisch!  1.150,-- 
380  20 Kreuzer 1803 Nagybanya. AMK 40. R! Sehr schön!    30,-- 
381  20 Kreuzer 1804 Nagybanya. AMK 40. Vorzüglich+!       75,-- 
382  20 Kreuzer 1804 Nagybanya. AMK 40. Sehr schön+!       32,-- 
383  20 Kreuzer 1805 Kremnitz. AMK 41. Stempelfrisch!       68,-- 
384  20 Kreuzer 1805 Karlsburg. AMK 41. S. schön/vorzgl.!   30,-- 
385  20 Kreuzer 1806 Kremnitz. AMK 41. Stempelfrisch!        58,-- 
386  20 Kreuzer 1806 Kremnitz. AMK 41. Vorzüglich+!          38,-- 
387  20 Kreuzer 1808 Wien. AMK 42. Stempelfrisch!               68,-- 
388  20 Kreuzer 1808 Wien. AMK 42. F. vorzgl./vorzgl.!          28,-- 
389  20 Kreuzer 1808 Prag. AMK 42. R! Lorbeerkranz 
        unten anders! Vorzüglich!                                                    85,-- 
390  20 Kreuzer 1809 Wien. AMK 42. Vorzüglich!                    48,-- 
391  20 Kreuzer 1809 Wien. AMK 42.  
        Fast stempelfrisch/stempelfrisch!                                         65,-- 
392  20 Kreuzer 1809 Kremnitz. AMK 42. F. vorzgl./vorzgl.!   34,-- 
393  20 Kreuzer 1809 Prag. AMK 42. Vorzüglich!                     50,-- 
394  20 Kreuzer 1810 Wien. AMK 42. Stempelfrisch!                78,-- 
395  20 Kreuzer 1811 Wien. AMK 43. Stempelfrisch!                74,-- 
396  20 Kreuzer 1813 Kremnitz. AMK 43. F. vorzgl./vorzgl.+! 26,-- 
397  20 Kreuzer 1813 Kremnitz. AMK 43. Stempelfrisch!        68,-- 
398  20 Kreuzer 1817 Wien. AMK 44. Vorzgl./stempelfr.!        48,-- 
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399  20 Kreuzer 1817 Wien. AMK 44. Stempelfrisch!               68,-- 
400  20 Kreuzer 1818 Wien. AMK 44. Stempelfrisch!               75,-- 
401  20 Kreuzer 1818 Wien. AMK 44. Fast stempelfrisch!        48,-- 
402  20 Kreuzer 1823 Wien. AMK 44. Vorzüglich!                    28,-- 
403  20 Kreuzer 1825 Wien. AMK 45.  
        Fast stempelfrisch/stempelfrisch!                                         58,-- 
404  20 Kreuzer 1828 Wien. AMK 45. Stempelfrisch!               68,-- 
405  20 Kreuzer 1830 Wien. AMK 46. Stempelfrisch!               54,-- 
406  20 Kreuzer 1830 Wien. AMK 46. Vorzgl./stempelfrisch!  26,-- 
407  20 Kreuzer 1830 Kremnitz. AMK 46. Stempelfrisch!       60,-- 
408  20 Kreuzer 1830 Prag. AMK 46. Stempelfrisch!               55,-- 
409  20 Kreuzer 1830 Prag. AMK 46. Sehr schön/vorzüglich! 22,-- 
410  20 Kreuzer 1831 Wien. AMK 47. Bänder anliegend. 
        Sehr schön/vorzüglich!                                                          78,-- 
411  20 Kreuzer 1831 Wien. AMK 48. Vorzgl./stempelfrisch!  42,-- 
412  20 Kreuzer 1831 Mailand. AMK 48. Minimal justiert, 
        sonst vorzüglich!                                                                    48,-- 
413  20 Kreuzer 1831 Mailand. AMK 48. Selten!  
        Vorzüglich/stempelfrisch!                                                    110,-- 
414  20 Kreuzer 1832 Wien. AMK 48. Stempelfrisch!                58,-- 
415  20 Kreuzer 1832 Wien. AMK 48. Vorzüglich/stempelfr.!  38,-- 
416  20 Kreuzer 1835 Karlsburg. AMK 48. R!  
        Sehr schön/vorzüglich!                                                          30,-- 
417  1/2 Taler 1822 Wien. AMK 53. Selten!  
        Fast vorzüglich/vorzüglich+!                                               240,-- 
418  1/2 Taler 1834 Wien. AMK 56. Vorzüglich!                      320,-- 
419  1/2 Taler 1834 Wien. AMK 56. Selten!  
        Vorzüglich/stempelfrisch!                                                   390,-- 
420  20 Kreuzer 1835 Kremnitz. AMK 68. S.schön/vorzgl.!      30,-- 
421  20 Kreuzer 1835 Kremnitz. AMK 68. Fast sehr schön!     22,-- 
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422  Soldo 1796 Hall für Görz. AMK 79. Vorzüglich!               65,-- 
423  Soldo 1800 Günzburg für Görz. AMK 79. R! S. schön!     58,-- 
424  2 Soldi 1799 Kremnitz für Görz. AMK 80. F. stempelfr.!  90,-- 
425  2 Soldi 1799 Schmöllnitz. AMK 80. Vorzüglich!                38,-- 
426  8 ½ Kreuzer = 15 Soldi 1802 Hall. AMK 81. Revers 
        Schrötlingsmangel. Selten! Sehr schön/schön+!                 48,-- 
427  Lira 1800 Venedig. AMK 85. R! Fast sehr schön!            180,-- 
428  1 ½ Lira 1802 Wien. AMK 89. Selten! Fast s. schön!       160,-- 
429  Centesimo 1822 Venedig. AMK 90. Vorzüglich!                44,-- 
430  Centesimo 1822 Venedig. AMK 90. Sehr schön!                22,-- 
431  Centesimo 1834 Venedig. AMK 90. Sehr schön!                24,-- 
432  5 Centesimi 1822 Mailand. AMK 92. Schön+!                    22,-- 
433  1/4 Liard 1822 Mailand. AMK 93. Fast vorzüglich!           60,-- 
434  1/4 Lira 1822 Mailand. AMK 93. Sehr schön!                    28,-- 
435  1/2 Lira 1822 Mailand. AMK 94. Vorzüglich!                  125,-- 
436  Lira 1822 Venedig. AMK 95. Randschläge, kleine 
        Kratzer. Sehr schön+!                                                         140,-- 
437  1/2 Scudo 1824 Venedig. AMK 96. Sehr schön!                125,-- 
438  Liard 1793 Brüssel. AMK 98. Selten! Vorzüglich!           120,-- 
439  Liard 1793 Brüssel. AMK 98. Selten! Sehr schön!            48,-- 
440  Liard 1794 Brüssel. AMK 98. Schrötlingsmangel, 
        sonst sehr schön+!                                                                 60,-- 
441  Liard 1794 Brüssel. AMK 98. Sehr schön!                         50,-- 
442  2 Liards 1793 Brüssel. AMK 99 Selten! Vorzüglich!       160,-- 
443  XIV Liards 1794 Brüssel. AMK 101. R! Vorzüglich+!    280,-- 
444  XIV Liards 1794 Brüssel. AMK 101. R! Justiert, 
        sonst sehr schön!                                                                  140,-- 
445  1/2 Kronentaler 1797 Prag. AMK 103. Fast 
        vorzüglich/vorzüglich!                                                         180,-- 
446  Polnisches Armeegeld – III Groszi 1794. 
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        AMK 111. Vorzüglich/fast vorzüglich!                              180,-- 
447  Belagerung von Luxemburg – 1 Sol 1796. AMK 112. 
        (Gegossen!). RR! Für Notgeld - sehr schön!                      160,-- 
 

KURFÜRST FERDINAND V. SALZBURG 1803 – 1806 
 
448  Pfennig 1805 Salzburg. AMK 16. Selten! Sehr schön!       60,-- 
449  Kreuzer 1805 Salzburg. AMK 12. Fast vorzüglich!           36,-- 
450  III Kreuzer 1804 Salzburg. AMK 10. RR! Schrötlings – 
        mangel (Stempelbruch). Fast vorzüglich!                          220,-- 
451  III Kreuzer 1805 Salzburg. AMK 10. RR! S. schön!         120,-- 
452  III Kreuzer 1805 Salzburg. AMK 11. RR! Vorzüglich!   260,-- 
 

FERDINAND I. 1835 – 1848 
 
453  Groschen 1838 Wien. AMK 2. Stempelfrisch!                    85,-- 
454  Groschen 1939 Wien. AMK 2. Stempelfrisch!                    70,-- 
455  Groschen 1847 Wien. AMK 2. Stempelfrisch!                    48,-- 
456  5 Kreuzer 1838 Wien. AMK 4. Stempelfrisch!                    80,-- 
457  5 Kreuzer 1839 Prag. AMK 4. Stempelfrisch!                     94,-- 
458  5 Kreuzer 1840 Prag. AMK 4. Vorzüglich+!                       40,-- 
459  5 Kreuzer 1847 Wien. AMK 4. Stempelfrisch!                    80,-- 
460  10 Kreuzer 1836 Wien. AMK 5. Ferdinandus! 

         Vorzüglich!                                                                            140,-- 
461  10 Kreuzer 1836 Wien. AMK 5. Ferdinandus! 
        Stempelfrisch!                                                                      195,-- 
462  10 Kreuzer 1837 Wien. AMK 6. Stempelfrisch!                 98,-- 
463  10 Kreuzer 1838 Prag. AMK 6. Stempelfrisch!                140,-- 
464  10 Kreuzer 1843 Wien. AMK 6. Selten! Vorzüglich+!    145,-- 
465  10 Kreuzer 1846 Wien. AMK 6. Stempelfrisch!                 78,-- 
466  10 Kreuzer 1847 Wien. AMK 6. Stempelfrisch!                 98,-- 
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467  20 Kreuzer 1839 Karlsburg. AMK 8. F. vorzgl./vorzgl.+! 68,-- 
468  20 Kreuzer 1840 Wien. AMK 8. Stempelfrisch!                 36,-- 
469  20 Kreuzer 1841 Wien. AMK 8. Fast stempelfrisch!          28,-- 
470  20 Kreuzer 1841 Wien. AMK 8. Stempelfrisch!                  38,-- 
471  20 Kreuzer 1842 Mailand. AMK 8. Vorzüglich!                 44,-- 
472  20 Kreuzer 1843 Mailand. AMK 8. Stempelfrisch!            98,-- 
473  20 Kreuzer 1844 Wien. AMK 8. F. stempelfr./stemp.!       40,-- 
474  20 Kreuzer 1844 Prag. AMK 8. Sehr schön/vorzüglich!    22,-- 
475  20 Kreuzer 1844 Prag. AMK 8. F. vorzgl./stempelfr.!       32,-- 
476  20 Kreuzer 1845 Wien. AMK 8. Vorzgl.+/stempelfr.!        28,-- 
477  20 Kreuzer 1846 Wien. AMK 8. Erstabschlag!  
        Stempelfrisch!                                                                        80,-- 
478  20 Kreuzer 1846 Prag. AMK 8. F. vorzgl./vorzgl.!             36,-- 
479  20 Kreuzer 1846 Prag. AMK 8. Stempelfrisch!                  56,-- 
480  20 Kreuzer 1847 Wien. AMK 8. Stempelfrisch!                 40,-- 
481  20 Kreuzer 1847 Prag. AMK 8. Stempelfrisch!                  46,-- 
482  20 Kreuzer 1848 Wien. AMK 8. Stempelfrisch!                 34,-- 
483  20 Kreuzer 1848 Wien. AMK 8. Feinst stempelfr.!            42,-- 
484  20 Kreuzer 1848 Prag. AMK 8. Stempelfrisch!                  48,-- 
485  1/ 2 Taler 1839 Wien. AMK 10. Selten! Vorzüglich/ 

         fast stempelfrisch!                                                                260,-- 
486  1/2 Taler 1846 Wien. AMK 10. Fast stempelfrisch!         360,-- 
487  10 Kreuzer 1839 Kremnitz. AMK 14. Vorzüglich!            50,-- 
488  10 Kreuzer 1843 Kremnitz. AMK 14.  

          Fast stempelfrisch/stempelfrisch!                                        60,-- 
489  10 Kreuzer 1846 Kremnitz. AMK 14. Fast vorzüglich!     30,-- 
490  10 Kreuzer 1846 Kremnitz. AMK 14. Vorzüglich+!          40,-- 
491  10 Kreuzer 1847 Kremnitz. AMK 14. Sehr schön+!          28,-- 
492  20 Kreuzer 1839 Kremnitz. AMK 15. Stempelfrisch!     110,-- 
493  20 Kreuzer 1842 Kremnitz. AMK 15. F. stemp./stemp.!   55,-- 
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494  20 Kreuzer 1846 Kremnitz. AMK 15. Stempelfrisch!        52,-- 
495  20 Kreuzer 1847 Kremnitz. AMK 15. Vorzgl.+/stemp.!    40,-- 
496  20 Kreuzer 1848 Kremnitz. AMK 15. Stempelfrisch!        44,-- 
497  Jeton (1/2 Lira) auf die Krönung in Mailand 1838. 
        AMK-! Selten! Stempelfrisch!                                            150,-- 
 

AUFSTAND UNGARN 1848 – 1849 
 
498  Krajzar 1849 Nagybanya. AMK 76. Sehr schön!               58,-- 
499  Krajzar 1849 Nagybanya. AMK 76. Selten! Vorzgl.!      140,-- 
500  3 Krajzar 1849 Nagybanya. AMK 77. Vorzüglich!           98,-- 
501  3 Krajzar 1849 Nagybanya. AMK 77. F. stempelfr.!       140,-- 
 

AUFSTAND VENEDIG 1848 – 1849 
 
502  Centesimo 1849 Venedig. AMK 4. Vorzüglich!                  58,-- 
503   3 Centesimi 1849 Venedig. AMK 5. Vorzüglich+!             54,-- 
504   5 Centesimi 1849 Venedig. AMK 6. Kleine Rand= 
         schläge. Sehr schön!                                                              22,-- 
505   5 Centesimi 1849 Venedig. AMK 6. Sehr schön+!              34,-- 
506   5 Centesimi 1849 Venedig. AMK 6. F. stempelfrisch!       98,-- 
507   15 Centesimi 1849 Venedig. AMK 7. F. vorzüglich!          48,-- 
 

AUFSTAND WIEN 1848 
 
508  2 Kreuzer 1848 Wien. AMK 8. Stempelfrisch!                   98,-- 
509  6 Kreuzer 1848 Wien. AMK 14. Stempelfrisch!                 48,-- 
 

FRANZ JOSEPH 1848 – 1916 
 

510  1/4 Kreuzer 1851 Wien. AMK 1. Stempelfrisch!                24,-- 
511  1/4 Kreuzer 1851 Kremnitz. AMK 1. Fast stempelfr.!       22,-- 



 

 - 34 -  

512  1/2 Kreuzer 1851 Wien. AMK 2. Sehr schön!                       3,-- 
513  1/2 Kreuzer 1851 Wien. AMK 2. Stempelfrisch!                 28,-- 
514  1/2 Kreuzer 1851 Wien. AMK 2. Vorzüglich!                     10,-- 
515  5/10 Kreuzer 1858 Wien. AMK 3. Sehr schön!                     3,-- 
516  5/10 Kreuzer 1858 Wien. AMK 3. Stempelfrisch!               24,-- 
517  5/10 Kreuzer 1858 Kremnitz. AMK 3. Sehr schön!              5,-- 
518  5/10 Kreuzer 1858 Kremnitz. AMK 3. Stempelfrisch!       30,-- 
519  5/10 Kreuzer 1858 Mailand. AMK 3. Vorzüglich!              40,-- 
520  5/10 Kreuzer 1858 Venedig. AMK 3. Sehr schön!               19,-- 
521  5/10 Kreuzer 1859 Wien. AMK 3. Stempelfrisch!               30,-- 
522  5/10 Kreuzer 1859 Venedig. AMK 3. Stempelfrisch!        150,-- 
523  5/10 Kreuzer 1860 Wien. AMK 3. Vorzüglich!                     9,-- 
524  5/10 Kreuzer 1860 Karlsburg. AMK 3. R! Fast 
        stempelfrisch!                                                                        220,-- 
525  5/10 Kreuzer 1860 Venedig. AMK 3. Sehr schön!               28,-- 
526  5/10 Kreuzer 1861 Kremnitz. AMK 3. F. sehr schön!           8,-- 
527  5/10 Kreuzer 1861 Kremnitz. AMK 3. Vorzüglich+!          60,-- 
528  5/10 Kreuzer 1864 Kremnitz. AMK 3. Vorzüglich!            40,-- 
529  5/10 Kreuzer 1864 Kremnitz. AMK 3. Fast stempelfr.!     68,-- 
530  5/10 Kreuzer 1865 Wien. AMK 3. Stempelbruch am 
        Revers. Stempelfrisch!                                                           54,-- 
531  5/10 Kreuzer 1866 Wien. AMK 3. Vorzüglich!                   26,-- 
532  5/10 Kreuzer 1866 Wien. AMK 3. Stempelfrisch!               75,-- 
533  5/10 Kreuzer 1877 Wien. AMK 3. Kleine Randschläge, 
        sonst vorzüglich!                                                                     16,-- 
534  5/10 Kreuzer 1877 Wien. AMK 3. Stempelfrisch!               65,-- 
535  5/10 Kreuzer 1881 Wien. AMK 3. Stempelfrisch!               19,-- 
536  5/10 Kreuzer 1885 Wien. AMK 3. Feinst stempelfrisch!    20,-- 
537  5/10 Kreuzer 1891 Wien. AMK 4. Stempelfrisch!               19,-- 
538  Kreuzer 1851 Wien. AMK 5. Feinst stempelfrisch!            36,-- 
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539  Kreuzer 1851 Wien. AMK 5. Stempelfrisch!                       20,-- 
540  Kreuzer 1851 Kremnitz. AMK 5. Vorzüglich+!                  12,-- 
541  Kreuzer 1851 Nagybanya. AMK 5. R! Fast vorzüglich!   145,-- 
542  Kreuzer 1858 Kremnitz. AMK 6. Stempelfrisch!               32,-- 
543  Kreuzer 1858 Mailand. AMK 6. Vorzüglich++!                 60,-- 
544  Kreuzer 1859 Wien. AMK 6. Vorzüglich!                             6,-- 
545  Kreuzer 1859 Kremnitz. AMK 6. Stempelfrisch!               32,-- 
546  Kreuzer 1859 Karlsburg. AMK 6. Sehr schön!                   22,-- 
547  Kreuzer 1859 Mailand. AMK 6. Sehr schön!                      11,-- 
548  Kreuzer 1859 Mailand. AMK 6. Stempelfrisch!               160,-- 
549  Kreuzer 1860 Wien. AMK 6. Vorzüglich!                             9,-- 
550  Kreuzer 1860 Kremnitz. AMK 6. Fast vorzüglich!              5,-- 
551  Kreuzer 1860 Kremnitz. AMK 6. Vorzüglich!                   12,-- 
552  Kreuzer 1860 Venedig. AMK 6. Avers: Kratzer. Sehr 
        schön/vorzüglich!                                                                   25,-- 
553  Kreuzer 1861 Wien. AMK 6. Stempelfrisch!                      26,-- 
554  Kreuzer 1861 Kremnitz. AMK 6. Vorzüglich!                   12,-- 
555  Kreuzer 1861 Kremnitz. AMK 6. Stempelfrisch!              32,-- 
556  Kreuzer 1861 Karlsburg. AMK 6. Sehr schön+!               28,-- 
557  Kreuzer 1861 Karlsburg. AMK 6. R! S. schön/vorzgl.!    50,-- 
558  Kreuzer 1861 Karlsburg. AMK 6. Selten! Stempelfr.!    130,-- 
559  Kreuzer 1873 Wien. AMK 6. Selten! Vorzüglich!              38,-- 
560  Kreuzer 1873 Wien. AMK 6. Stempelfrisch!                     100,-- 
561  Kreuzer 1878 Wien. AMK 6. Stempelfrisch!                       26,-- 
562  Kreuzer 1879 Wien. AMK 6. Fast vorzüglich!                      6,-- 
563  Kreuzer 1879 Wien. AMK 6. Vorzüglich+!                         16,-- 
564  Kreuzer 1881 Wien. AMK 6. Stempelfrisch!                       13,-- 
565  2 Kreuzer 1851 Wien. AMK 9. Sehr schön+/s. schön!        18,-- 
566  2 Kreuzer 1851 Wien. AMK 9. Kl. Randschlag. Vorzgl.!   28,-- 
567  2 Kreuzer 1851 Kremnitz. AMK 9. Starker Randschlag. 
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        Sehr schön!                                                                              15,-- 
568  2 Kreuzer 1851 Kremnitz. AMK 9. Stempelfrisch!           130,-- 
569  3 Kreuzer 1851 Wien. AMK 10. Vorzüglich!                       85,-- 
570  3 Kreuzer 1851 Wien. AMK 10. Fast stempelfrisch!         115,-- 
571  3 Kreuzer 1851 Nagybanya. AMK 10. R! F. stempelfr.!   280,-- 
572  4 Kreuzer 1861 Wien. AMK 11. Minimaler  
        Randschlag, sonst stempelfrisch!                                          95,-- 
573  4 Kreuzer 1861 Wien. AMK 11. Vorzüglich+!                    54,-- 
574  4 Kreuzer 1861 Wien. AMK 11. Fast vorzüglich!               38,-- 
575  4 Kreuzer 1861 Kremnitz. AMK 11. Fast stempelfrisch!   78,-- 
576  4 Kreuzer 1864 Kremnitz. AMK 11. Fast vorzüglich!       28,-- 
577  4 Kreuzer 1864 Kremnitz. AMK 11. Stempelfrisch!        110,-- 
578  5 Kreuzer 1859 Wien. AMK 12. Stempelfrisch!                 30,-- 
579  5 Kreuzer 1859 Mailand. AMK 12. Vorzüglich!                48,-- 
580  5 Kreuzer 1859 Mailand. AMK 12. Stempelfrisch!          115,-- 
581  5 Kreuzer 1864 Wien. AMK 12. Vorzüglich!                     30,-- 
582  5 Kreuzer 1864 Wien. AMK 12. Stempelfrisch!                 94,-- 
583  6 Kreuzer 1849 Prag. AMK 15. Sehr schön!                      14,-- 
584  6 Kreuzer 1849 Prag. AMK 15. Stempelfrisch!                 64,-- 
585  10 Kreuzer 1853 Wien. AMK 16. Stempelfrisch!             110,-- 
586  10 Kreuzer 1853 Wien. AMK 16. Vorzüglich+!                 95,-- 
587  10 Kreuzer 1855 Wien. AMK 16. R! Stempelfrisch!        180,-- 
588  10 Kreuzer 1858 Wien. AMK 17. Stempelfrisch!             130,-- 
589  10 Kreuzer 1859 Mailand. AMK 17. Avers schwach 
        Ausgeprägt. Fast vorzüglich/stempelfrisch!                        75,-- 
590  10 Kreuzer 1859 Venedig. AMK 17. Fast vorzüglich!       65,-- 
591  10 Kreuzer 1859 Venedig. AMK 17. Stempelfrisch!        160,-- 
592  10 Kreuzer 1860 Venedig. AMK 17. Avers zwei kleine 
        Schläge. Vorzüglich/stempelfrisch!                                      90,-- 
593  10 Kreuzer 1863 Wien. AMK 17. Stempelfrisch!              190,-- 
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594  10 Kreuzer 1868 Wien. AMK 19. Stempelfrisch!                42,-- 
595  10 Kreuzer 1869 Wien. AMK 19. Stempelfrisch!                36,-- 
596  10 Krayzar 1870 Kremnitz. AMK 19. Stempelfrisch!        36,-- 
597  10 Kreuzer 1872 Wien. AMK 19. Stempelfrisch!               12,-- 
598   20 Kreuzer 1852 Wien. AMK 21.  
         Fast stempelfrisch/stempelfrisch!                                         58,-- 
599  20 Kreuzer 1853 Wien. AMK 21. Stempelfrisch!                74,-- 
600  20 Kreuzer 1856 Wien. AMK 21. R! Stempelfrisch!        540,-- 
601  20 Kreuzer 1868 Wien. AMK 22. Stempelfrisch!                35,-- 
602  20 Kreuzer 1869 Wien. AMK 22. Stempelfrisch!                32,-- 
603  20 Kreuzer 1870 Wien. AMK 22. Stempelfrisch!                32,-- 
604  1/4 Gulden 1858 Kremnitz. AMK 23. Erstabschlag! 
        Stempelfrisch!                                                                       140,-- 
605  1/4 Gulden 1859 Kremnitz. AMK 24. Stempelfrisch!         52,-- 
606  1/4 Gulden 1859 Karlsburg. AMK 24. F. stempelfrisch!    90,-- 
607  1/4 Gulden 1859 Karlsburg. AMK 24. Stempelfr.!           110,-- 
608  1/4 Gulden 1859 Venedig. AMK 24. Fast vorzüglich!        78,-- 
609  1/4 Gulden 1859 Venedig. AMK 24. Vorzüglich!                90,-- 
610  1/4 Gulden 1859 Venedig. AMK 24. Stempelfrisch!         180,-- 
611  1/4 Gulden 1860 Kremnitz. AMK 24. Stempelfrisch!        48,-- 
612  1/4 Gulden 1860 Karlsburg. AMK 24. Stempelfrisch!     400,-- 
613  1/4 Gulden 1862 Wien. AMK 24. Stempelfrisch!               62,-- 
614  1/4 Gulden 1862 Kremnitz. AMK 24. Stempelfrisch!      190,-- 
615  1/4 Gulden 1862 Karlsburg. AMK 24. R! Minimaler 
        Randschlag, sonst stempelfrisch!                                       245,-- 
616  1/4 Gulden 1862 Venedig. AMK 24. Fast vorzüglich!        95,-- 
617  1/4 Gulden 1864 Wien. AMK 24. Sehr schön+!                  54,-- 
618  Gulden 1858 Wien. AMK 28. Fast stempelfrisch!              45,-- 
619  Gulden 1858 Wien. AMK 28. Stempelfrisch!                     52,-- 
620  Gulden 1859 Wien. AMK 28. Vorzüglich!                          24,-- 
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621  Gulden 1859 Wien. AMK 28. Stempelfrisch!                     48,-- 
622  Gulden 1859 Kremnitz. AMK 28. F. vorzgl./vorzgl.!        64,-- 
623  Gulden 1859 Kremnitz. AMK 28. Stempelfrisch!            150,-- 
624  Gulden 1859 Mailand. AMK 28. Stempelfrisch!              940,-- 
625  Gulden 1860 Wien. AMK 28. Typ Rex mit Punkt! 
        Stempelfrisch!                                                                        60,-- 
626  Gulden 1861 Wien. AMK 28. Stempelfrisch!                     32,-- 
627  Gulden 1862 Wien. AMK 28. Stempelfrisch!                     64,-- 
628  Gulden 1863 Wien. AMK 28. Stempelfrisch!                     90,-- 
629  Gulden 1863 Wien. AMK 28. Stempelfrisch!                      90,-- 
630  Gulden 1864 Karlsburg. AMK 28. RRR! Vorzüglich!  3.600,-- 
631  Gulden 1865 Kremnitz. AMK 28. RRR!  
        Fast stempelfrisch!                                                            2.200,-- 
632  Gulden 1865 Venedig. AMK 28. RRR! Randschläge, 
        sonst sehr schön!                                                               2.250,-- 
633  Gulden 1866 Wien. AMK 29. Sehr schön/vorzüglich!     120,-- 
634  Gulden 1866 Karlsburg. AMK 29. RRR!  
        Fast stempelfrisch!                                                            2.900,-- 
635  Gulden 1866 Kremnitz. AMK 29. R!  
        Fast stempelfrisch/stempelfrisch!                                       340,-- 
636  Gulden 1867 Wien. AMK 30. Selten! Stempelfrisch!       600,-- 
637  Gulden 1867 Kremnitz. AMK 30. F. vorzgl./vorzgl.!       220,-- 
638  Gulden 1867 Kremnitz. AMK 30. R! Stempelfrisch!       480,-- 
639  Gulden 1869 Wien. AMK 30. Fast vorzüglich/vorzgl.!    320,-- 
640  Gulden 1870 Wien. AMK 30. F. vorzgl./vorzgl.!              125,-- 
641  Gulden 1871 Wien. AMK 30. Sehr schön!                          48,-- 
642  Gulden 1871 Wien. AMK 30. Stempelfrisch!                   340,-- 
643  Gulden 1873 Wien. AMK 31. Vorzüglich!                         42,-- 
644  Gulden 1873 Wien. AMK 31. Fast stempelfrisch!             98,-- 
645  Gulden 1875 Wien. AMK 31. Vorzüglich!                         35,-- 
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646  Gulden 1875 Wien. AMK 31. Stempelfrisch!                    48,-- 
647  Gulden 1876 Wien. AMK 31. Stempelfrisch!                    55,-- 
648  Gulden 1877 Wien. AMK 31. Stempelfrisch!                    45,-- 
649  Gulden 1881 Wien. AMK 31. Stempelfrisch!                    38,-- 
650  Gulden 1882 Wien. AMK 31. Stempelfrisch!                    45,-- 
651  Gulden 1885 Wien. AMK 31. Stempelfrisch!                    45,-- 
652  Gulden 1885 Wien. AMK 31. Vorzüglich!                         32,-- 
653  Gulden 1887 Wien. AMK 31. Stempelfrisch!                    38,-- 
654  Gulden 1888 Wien. AMK 31. Stempelfrisch!                    38,-- 
655  Gulden 1891 Wien. AMK 31. Vorzüglich+!                      29,-- 
656  Gulden 1892 Wien. AMK 31. Fast stempelfrisch!            52,-- 

 
AUFSTAND UNGARN 1848 – 1849 

 
657  20 Krajzar 1848 Kremnitz. AMK 80. Stempelfrisch!        54,-- 
658  20 Krajzar 1848 Kremnitz mit magyarischer Schrift.  
          AMK 80. Fast stempelfrisch!                                              54,-- 
 

UNGARN, FRANZ JOSEPH 1848 – 1916 
 
659  5/10 Krajzar 1881 Kremnitz. AMK 81. Stempelfrisch!     30,-- 
660  Krajzar 1868 Kremnitz. AMK 82. Vorzüglich!                   9,-- 
661  Krajzar 1868 Kremnitz. AMK 82. Stempelfrisch!             32,-- 
662  Krajzar 1872 Kremnitz. AMK 82. Vorzüglich!                  16,-- 
663  Krajzar 1878 Kremnitz. AMK 83. Selten!  
        Fast stempelfrisch!                                                               140,-- 
664  Krajzar 1882 Kremnitz. AMK 83. Stempelfrisch!           110,-- 
665  Krajzar 1885 Kremnitz. AMK 83. Stempelfrisch!             70,-- 
666  Krajzar 1888 Kremnitz. AMK 83. Stempelfrisch!             74,-- 
667  10 Krajzar 1868 Kremnitz. Valto Penz. Offizielle  
        Neuprägung. AMK 86. Ganz kleine Auflage! Mit 
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        Rosette vor Ferencz. Stempelfrisch!                                  135,-- 
668  10 Krajzar 1868 Kremnitz. Mit langer Umschrift. 
        AMK 87. Offiz. Neuprägung. Ganz kleine Auflage! 
        Stempelfrisch!                                                                         90,-- 
669  10 Krajzar 1869 Kremnitz. AMK 87. Sehr schön+!           54,-- 
670  10 Krajzar 1869 Karlsburg. AMK 87. Sehr schön!            70,-- 
671  10 Krayzar 1870 Kremnitz. AMK 88. Stempelfrisch!        98,-- 
672  10 Krajzar 1871 Karlsburg. AMK 88. Schön+!                  36,-- 
673  10 Krajzar 1888 Kremnitz. AMK 88. Schön/s. schön!       38,-- 
674  20 Krajzar 1868 Kremnitz. Valto Penz Neuprägung. 
        AMK 89. Ganz kleine Auflage! Mit Rosette  
        vor Ferencz. Stempelfrisch!                                                 140,-- 
675  20 Krajzar 1868 Kremnitz. AMK 90. Neuprägung. 
        Rosette vor Ferencz. Ganz kleine Auflage! Stempelfr.!      90,-- 
676  Forint 1869 Kremnitz. AMK 92. Fast stempelfrisch!       125,-- 
677  Forint 1869 Karlsburg. AMK 92. Fast stempelfrisch!     140,-- 
678  Forint 1869 Karlsburg. AMK 92. Stempelfrisch!             160,-- 
679  Forint 1878 Kremnitz. AMK 93. Sehr schön!                     22,-- 
680  Forint 1879 Kremnitz. AMK 93. Stempelfrisch!                39,-- 
681  Forint 1881 Kremnitz. AMK 93A. Sehr schön!                  24,-- 
682  Forint 1881 Kremnitz. AMK 93B. Stempelfrisch!             48,-- 
683  Forint 1883 Kremnitz. AMK 94. Fast stempelfrisch!        44,-- 
684  Forint 1884 Kremnitz. AMK 94. Stempelfr./vorzgl.!        64,-- 
685  Forint 1887 Kremnitz. AMK 94. Stempelfrich!                 80,-- 
686  Forint 1888 Kremnitz. AMK 94. Fast stempelfrisch!        74,-- 
687  Forint 1889 Kremnitz. AMK 94. Fast stempelfrisch!        84,-- 
688  Forint 1890 Kremnitz. AMK 95. Vorzüglich/stempelfr.!  78,-- 
689  Forint 1891 Kremnitz. AMK 95. Fiumewappen.  
        Sehr schön!                                                                             40,-- 
690  Forint 1891 Kremnitz. AMK 95. Fiumewappen.  
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        Stempelfrisch!                                                                       140,-- 
691  Gulden 1891 Kremnitz. AMK 95. Fiumewappen.  
        Sehr schön!                                                                              40,-- 
692  Forint 1892 Kremnitz. AMK 95. Vorzüglich!                     78,-- 
693  Krone 1893 Wien. AMK 67. Stempelfrisch!                        38,-- 
694  Krone 1894 Wien. AMK 67. Stempelfrisch!                        40,-- 
695  Krone 1894 Wien. AMK 67. Kratzer, sonst vorzüglich!    16,-- 
696  Krone 1895 Wien. AMK 67. Stempelfrisch!                      110,-- 
697  Krone 1895 Wien. AMK 67. Vorzüglich+!                          34,-- 
698  Krone 1896 Wien. AMK 67. Sehr schön/vorzüglich!         15,-- 
699  Krone 1897 Wien. AMK 67. Sehr schön!                            48,-- 
700  Krone 1898 Wien. AMK 67. Vorzüglich!                            22,-- 
701  Krone 1898 Wien. AMK 67. Stempelfrisch!                       60,-- 
702  Krone 1899 Wien. AMK 67. Vorzüglich!                            12,-- 
703  Krone 1899 Wien. AMK 67. Stempelfrisch!                       50,-- 
704  Krone 1900 Wien. AMK 67. Stempelfrisch!                       42,-- 
705  Krone 1901 Wien. AMK 67. Vorzüglich!                            18,-- 
706  Krone 1902 Wien. AMK 67. Fast vorzüglich!                     18,-- 
707  Krone 1903 Wien. AMK 67. Fast stempelfrisch!                64,-- 
708  Krone 1904 Wien. AMK 67. Vorzüglich+!                          68,-- 
709  Krone 1905 Wien. AMK 67. Stempelfrisch!                      220,-- 
710  Krone 1908 Wien. Jubiläum. AMK 68. Stempelfrisch!     14,-- 
711  Krone 1912 Wien. AMK 69. Stempelfrisch!                       12,-- 
712  Krone 1913 Wien. AMK 69. Stempelfrisch!                          9,-- 
713  Krone 1914 Wien. AMK 69. Stempelfrisch!                          9,-- 
714  Krone 1915 Wien. AMK 69. Stempelfrisch!                          7,-- 
715  Krone 1916 Wien. AMK 69. Stempelfrisch!                          9,-- 
716  2 Kronen 1912 Wien. AMK 70. Fast stempelfrisch!           18,-- 
717  2 Kronen 1913 Wien. AMK 70. Stempelfrisch!                   22,-- 
718  5 Kronen 1900 Wien. AMK 71. F. stempelfr./stemp.!      240,-- 
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719  5 Kronen 1907 Wien. AMK 71. Vorzüglich/stempelfr.!   145,-- 
720  5 Kronen 1907 Wien. AMK 71. Fast vorzgl./stempelfr.!   98,-- 
721  5 Kronen 1908 Wien. Jubiläum. AMK 72. Vorzgl.++!    125,-- 
722  5 Kronen 1909 Wien. Typ Marschall. AMK 73.  
        Fast vorzüglich/stempelfrisch!                                            125,-- 
723  5 Kronen 1909 Wien. Typ Marschall. AMK 73. S. schön! 42,-- 
724  5 Kronen 1909 Wien. St. Schwartz. AMK 74.  
        Fast vorzüglich/vorzüglich+!                                                 98,-- 
725  Korona 1890 Kremnitz. AMK 104. S. schön/vorzüglich! 120,-- 
726  Korona 1892 Kremnitz. AMK 104. Schön/vorzüglich!      65,-- 
727  Korona 1893 Kremnitz. AMK 104. Stempelfrisch!            34,-- 
728  Korona 1894 Kremnitz. AMK 104. Fast stempelfrisch!    35,-- 
729  Korona 1894 Kremnitz. AMK 104. Fast vorzüglich!         14,-- 
730  Korona 1895 Kremnitz. AMK 104. S. schön/vorzgl.+!      14,-- 
731  Korona 1896 Kremnitz. AMK 104. Stempelfrisch!             78,-- 
732  Korona 1896 Kremnitz. AMK 104. Vorzgl./vorzgl.+!        40,-- 
733  Korona 1912 Kremnitz. AMK 105. Vorzüglich!                 14,-- 
734  Korona 1912 Kremnitz. AMK 105. Stempelfrisch!            24,-- 
735  Korona 1914 Kremnitz. AMK 105. Stempelfrisch!            16,-- 
736  Korona 1915 Kremnitz. AMK 105. Stempelfrisch!            10,-- 
737  Korona 1916 Kremnitz. AMK 105. Stempelfrisch!            32,-- 
738  Korona 1896 Kremnitz. Jahrtausendfeier der Land =  
        nahme Ungarns. AMK 106. Fast stempelfrisch!                 38,-- 
739  2 Korona 1912 Kremnitz. AMK 107. Stempelfrisch!         34,-- 
740  2 Korona 1913 Kremnitz. AMK 107. Stempelfrisch!          34,-- 
741  2 Korona 1914 Kremnitz. AMK 107. F. stempelfrisch!    425,-- 
742  5 Korona 1900 Kremnitz. AMK 108. Sehr schön+!            54,-- 
743  5 Korona 1900 Kremnitz. AMK 108. Vorzüglich!             110,-- 
744  5 Korona 1900 Kremnitz. AMK 108. Vorzüglich+!          145,-- 
745  5 Korona 1907 Kremnitz. AMK 108. Fast vorzüglich!       98,-- 
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746  5 Korona 1908 Kremnitz. AMK 108. Vorzgl.+/f. vorzgl.!  68,-- 
747  5 Korona 1908 Kremnitz. AMK 108. Sehr schön!              42,-- 
748  5 Korona 1909 Kremnitz. AMK 108. Vorzüglich!            135,-- 
749  5 Korona 1907 Kremnitz. Krönungsjubiläum. 
        AMK 109. Stempelfrisch!                                                     220,-- 
750  Heller 1893 Wien. AMK 58. Stempelfrisch!                        14,-- 
751  Heller 1894 Wien. AMK 58. Stempelfrisch!                        15,-- 
752  Heller 1895 Wien. AMK 58. Stempelfrisch!                        12,-- 
753  Heller 1896 Wien. AMK 58. Vorzüglich!                             10,-- 
754  Heller 1897 Wien. AMK 58. Vorzüglich!                             14,-- 
755  Heller 1898 Wien. AMK 58. Stempelfrisch!                        68,-- 
756  Heller 1899 Wien. AMK 58. Vorzüglich+!                        110,-- 
757  Heller 1900 Wien. AMK 58. Vorzüglich!                              3,-- 
758  Heller 1901 Wien. AMK 58. Stempelfrisch!                       11,-- 
759  Heller 1902 Wien. AMK 58. Stempelfrisch!                         6,-- 
760  Heller 1903 Wien. AMK 58. Stempelfrisch!                       15,-- 
761  Heller 1909 Wien. AMK 58. Stempelfrisch!                        5,-- 
762  Heller 1910 Wien. AMK 58. Stempelfrisch!                        5,-- 
763  Heller 1911 Wien. AMK 58. Stempelfrisch!                        4,-- 
764  Heller 1912 Wien. AMK 58. Stempelfrisch!                        4,-- 
765  Heller 1913 Wien. AMK 58. Stempelfrisch!                        4,-- 
766  Heller 1914 Wien. AMK 58. Stempelfrisch!                        4,-- 
767  Heller 1915 Wien. AMK 58. Stempelfrisch!                        4,-- 
768  Heller 1916 Wien. AMK 58. Stempelfrisch!                        7,-- 
769  Heller 1916 Wien. AMK 58. Bindenschild. Stempelfr.!    36,-- 
770  2 Heller 1893 Wien. AMK 60. Vorzüglich!                          9,-- 
771  2 Heller 1893 Wien. AMK 60. Stempelfrisch!                    25,-- 
772  2 Heller 1894 Wien. AMK 60 Stempelfrisch!                     16,-- 
773  2 Heller 1895 Wien. AMK 60. Fast vorzüglich!                   6,-- 
774  2 Heller 1895 Wien. AMK 60. Stempelfrisch!                    30,-- 



 

 - 44 -  

775  2 Heller 1896 Wien. AMK 60. Stempelfrisch!                     12,-- 
776  2 Heller 1897 Wien. AMK 60. Stempelfrisch!                     12,-- 
777  2 Heller 1898 Wien. AMK 60. Stempelfrisch!                     28,-- 
778  2 Heller 1899 Wien. AMK 60. Vorzüglich+!                         8,-- 
779  2 Heller 1900 Wien. AMK 60. Fast vorzüglich!                  14,-- 
780  2 Heller 1901 Wien. AMK 60. Stempelfrisch!                     65,-- 
781  2 Heller 1902 Wien. AMK 60. Vorzüglich!                           7,-- 
782  2 Heller 1903 Wien. AMK 60. Vorzüglich!                           8,-- 
783  2 Heller 1904 Wien. AMK 60. Fast vorzüglich!                    8,-- 
784  2 Heller 1905 Wien. AMK 60. Vorzüglich!                          20,-- 
785  2 Heller 1906 Wien. AMK 60. Vorzüglich!                            5,-- 
786  2 Heller 1907 Wien. AMK 60. Stempelfrisch!                     12,-- 
787  2 Heller 1908 Wien. AMK 60. Vorzüglich!                           4,-- 
788  2 Heller 1909 Wien. AMK 60. Stempelfrisch!                       9,-- 
789  2 Heller 1911 Wien. AMK 60. Stempelfrisch!                       4,-- 
790  2 Heller 1912 Wien. AMK 60. Stempelfrisch!                       4,-- 
791  2 Heller 1913 Wien. AMK 60. Stempelfrisch!                       6,-- 
792  2 Heller 1914 Wien. AMK 60. Stempelfrisch!                       3,-- 
793  2 Heller 1915 Wien. AMK 60. Stempelfrisch!                       3,-- 
794  2 Heller 1916 Wien. Eisen. AMK 61. Stempelfrisch!          16,-- 
795  2 Heller 1917 Wien. AMK 61. Stempelfrisch!                     10,-- 
796  2 Heller 1918 Wien. AMK 61. Stempelfrisch!                       8,-- 
797  10 Heller 1893 Wien. AMK 62. Vorzüglich!                          6,-- 
798  10 Heller 1894 Wien. AMK 62. Stempelfrisch!                   24,-- 
799  10 Heller 1894 Wien. AMK 62. Vorzüglich!                         5,-- 
800  10 Heller 1895 Wien. AMK 62. Vorzüglich!                         5,-- 
801  10 Heller 1907 Wien. AMK 62. Vorzüglich!                         4,-- 
802  10 Heller 1908 Wien. AMK 62. Stempelfrisch!                   18,-- 
803  10 Heller 1909 Wien. AMK 62. Stempelfrisch!                    6,-- 
804  10 Heller 1910 Wien. AMK 62. Stempelfrisch!                   10,-- 
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805  10 Heller 1911 Wien. AMK 62. Vorzüglich!                        18,-- 
806  Ungeprägter 10 Heller Schrötling. AMK 62. Selten!  
        Vorzgüglich!                                                                           25,-- 
807  10 Heller 1915 Wien. AMK 63. Vorzüglich!                          4,-- 
808  10 Heller 1916 Wien. AMK 63. Stempelfrisch!                     6,-- 
809  10 Heller 1916 Wien. Bindenschild. AMK 63. Stempelfr.! 12,-- 
810  20 Heller 1892 Wien. AMK 65. Sehr schön!                        26,-- 
811  20 Heller 1892 Wien. AMK 65. Selten! Vorzgl.+/stemp.! 120,-- 
812  20 Heller 1893 Wien. AMK 65. Stempelfrisch!                   28,-- 
813  20 Heller 1894 Wien. AMK 65. Vorzüglich!                         9,-- 
814  20 Heller 1895 Wien. AMK 65. Vorzüglich!                         8,-- 
815  20 Heller 1907 Wien. AMK 65. Vorzüglich!                       11,-- 
816  20 Heller 1908 Wien. AMK 65. Vorzüglich!                       11,-- 
817  20 Heller 1909 Wien. AMK 65. Fast stempelfrisch!           18,-- 
818  20 Heller 1911 Wien. AMK 65. Vorzüglich!                         5,-- 
819  20 Heller 1914 Wien. AMK 65. Stempelfrisch!                  85,-- 
820  20 Heller 1916 Wien. AMK 66. Stempelfrisch!                  10,-- 
 

KARL I. 1916 – 1918 
 
821  20 Heller 1917 Wien. Eisen. AMK 2. Vorzüglich!                3,-- 
822  20 Heller 1918 Wien. AMK 2. Stempelfrisch!                       7,-- 
 

UNGARN, FRANZ JOSEPH 1848 – 1916 
 
823  Filler 1892 Kremnitz. AMK 96. R! F. stempelfr.!            210,-- 
824  Filler 1893 Kremnitz. AMK 96. Vorzüglich+!                    12,-- 
825  Filler 1894 Kremnitz. AMK 96. Stempelfrisch!                  22,-- 
826  Filler 1894 Kremnitz. AMK 96. Vorzüglich!                        7,-- 
827  Filler 1895 Kremnitz. AMK 96. Stempelfrisch!                 24,-- 
828  Filler 1896 Kremnitz. AMK 96. Fast stempelfrisch!          29,-- 
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829  Filler 1897 Kremnitz. AMK 96. Vorzüglich!                      30,-- 
830  Filler 1899 Kremnitz. AMK 96. Vorzüglich+!                    15,-- 
831  Filler 1900 Kremnitz. AMK 96. Stempelfrisch!                 26,-- 
832  Filler 1901 Kremnitz. AMK 96. Vorzüglich!                     28,-- 
833  Filler 1902 Kremnitz. AMK 96. Vorzüglich!                       5,-- 
834  Filler 1902 Kremnitz. AMK 96. Stempelfrisch!                 14,-- 
835  Filler 1903 Kremnitz. AMK 96. Sehr schön!                     36,-- 
836  Filler 1903 Kremnitz. AMK 96. Vorzüglich!                     74,-- 
837  2 Filler 1895 Kremnitz. AMK 97. Vorzüglich!                    5,-- 
838  2 Filler 1896 Kremnitz. AMK 97. Vorzüglich!                    4,-- 
839  2 Filler 1897 Kremnitz. AMK 97. Vorzüglich!                      4,-- 
840  2 Filler 1899 Kremnitz. AMK 97. Sehr schön!                      4,-- 
841  2 Filler 1901 Kremnitz. AMK 97. Vorzüglich!                      4,-- 
841  2 Filler 1903 Kremnitz. AMK 97. Fast stempelfrisch!        98,-- 
842  2 Filler 1903 Kremnitz. AMK 97. Vorzüglich!                    54,-- 
843  2 Filler 1904 Kremnitz. AMK 97. Vorzüglich!                    28,-- 
844  2 Filler 1906 Kremnitz. AMK 97. Vorzüglich!                      5,-- 
845  2 Filler 1907 Kremnitz. AMK 97. Vorzüglich!                    14,-- 
846  2 Filler 1908 Kremnitz. AMK 97. Stempelfrisch!               34,-- 
847  2 Filler 1909 Kremnitz. AMK 97. Vorzüglich!                      3,-- 
848  2 Filler 1914 Kremnitz. AMK 97. Vorzüglich!                      4,-- 
849  2 Filler 1916 Kremnitz. AMK 98. Stempelfrisch!               45,-- 
 

UNGARN, KARL I. 1916 – 1918 
 
850  2 Filler 1917 Kremnitz. AMK 98. Vorzüglich!                      9,-- 
851  2 Filler 1918 Kremnitz. AMK 98. Stempelfrisch!               27,-- 
 

UNGARN, FRANZ JOSEPH 1848 – 1916 
 
852  10 Filler 1894 Kremnitz. AMK 99. Stempelfrisch!             23,-- 
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853  10 Filler 1895 Kremnitz. AMK 99. Vorzüglich!                   7,-- 
854  10 Filler 1908 Kremnitz. AMK 99. Stempelfrisch!             15,-- 
855  10 Filler 1909 Kremnitz. AMK 99. Vorzüglich!                   4,-- 
856  10 Filler 1915 Kremnitz. AMK 100. Stempelfrisch!           12,-- 
857  10 Filler 1915 Kremnitz – Eisen. AMK 101. Selten! 
         Vorzüglich!                                                                             80,-- 
858  10 Filler 1918 Kremnitz – Eisen. AMK 101. Stempelfr.!  110,-- 
859  20 Filler 1892 Kremnitz. AMK 102. Schön!                        10,-- 
860  20 Filler 1893 Kremnitz. AMK 102. Vorzüglich!                7,50 
861  20 Filler 1894 Kremnitz. AMK 102. Sehr schön!                 3,-- 
862  20 Filler 1907 Kremnitz. AMK 102. Vorzüglich!               18,-- 
863  20 Filler 1908 Kremnitz. AMK 102. Vorzüglich+!               7,-- 
864  20 Filler 1908 Kremnitz. AMK 102. Stempelfrisch!           18,-- 
865  20 Filler 1914 Kremnitz. AMK 102. Stempelfrisch!           20,-- 
866  20 Filler 1916. Kremnitz. AMK 103. Vorzüglich!               10,-- 
867  20 Filler 1916 Kremnitz. AMK 103. Stempelfrisch!           24,-- 
 

UNGARN, KARL I. 1916 – 1918 
 
868  20 Filler 1917 Kremnitz. AMK 103. Vorzüglich!                  9,-- 
869  20 Filler 1918 Kremnitz. Vorzüglich!                                     9,-- 
870  20 Filler 1920 Kremnitz. AMK 103. Fast stempelfrisch!   30,-- 
871  20 Filler 1921 Kremnitz. AMK 103. NP mit Stern 
        (um 1990). Stempelfrisch!                                                      40,-- 
 

LOMBARDEI - VENETIEN, FRANZ JOSEPH 1848 – 1916 
 
872  Centesimo 1849 Mailand. AMK 110. Vorzüglich!            120,-- 
873  Centesimo 1849 Mailand. AMK 110. In dieser 
        Erhaltung sehr selten! Stempelfrisch!                               250,-- 
874  5 Centesimi 1849 Mailand. AMK 112.  
        Selten! Fast vorzüglich!                                                       110,-- 
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875  5 Centesimi 1849 Mailand. AMK 112. Selten! 
        Fast stempelfrisch!                                                               220,-- 
876  5 Centesimi 1850 Mailand. AMK 112. R! Vorzüglich+!  240,-- 
877  Centesimo 1852 Venedig. AMK 114. Vorzüglich+!            30,-- 
878  Centesimo 1852 Venedig. AMK 114. Vorzüglich!               18,-- 
879  Centesimo 1852 Mailand. AMK 115. Vorzüglich+!            48,-- 
880  3 Centesimi 1852 Venedig. AMK 115. Vorzüglich!             45,-- 
881  3 Centesimi 1852 Venedig. AMK 115. Sehr schön+!           19,-- 
882  3 Centesimi 1852 Venedig. AMK 115. Stempelfrisch!         98,-- 
883  3 Centesimi 1852 Mailand. AMK 115. Vorzüglich!            48,-- 
884  3 Centesimi 1852 Mailand. AMK 115. Stempelfrisch!      110,-- 
885  5 Centesimi 1852 Venedig. AMK 115. Vorzüglich!             54,-- 
886  5 Centesimi 1852 Mailand. AMK 116. Vorzüglich!            68,-- 
887  10 Centesimi 1852 Venedig. AMK 117. Stempel = 
        stellung 11 Uhr. Kleine Randschläge, sonst vorzüglich!   115,-- 
888  10 Centesimi 1852 Venedig. AMK 117. Minimalster 
        Randschlag, sonst fast stempelfrisch!                                 165,-- 
889  5/10 Soldo 1862 Wien. AMK 119. Stempelfrisch!               80,-- 
890  5/10 Soldo 1862 Wien. AMK 119. Vorzüglich!                    42,-- 
891  Soldo 1862 Wien. AMK 120. Vorzüglich!                            35,-- 
892  Soldo 1862 Wien. AMK 120. Vorzüglich+!                          55,-- 
893  Soldo 1862 Wien. AMK 120. Stempelfrisch!                       95,-- 
 

ÖSTERREICH – I. und II. Republik 
 
894  100 Kronen 1923. AMK 1. Vorzüglich!                               17,-- 
895  100 Kronen 1924. AMK 1. Stempelfrisch!                            9,-- 
896  1 Groschen 1925. AMK 2. Stempelfrisch!                           12,-- 
897  1 Groschen 1926. AMK 2. Vorzüglich!                                 4,50 
898  1 Groschen 1926. AMK 2. Stempelfrisch!                           10,-- 
899  1 Groschen 1927. AMK 2. Vorzüglich!                                  3,-- 
900  1 Groschen 1927. AMK 2. Stempelfrisch!                            11,-- 
901  1 Groschen 1928. AMK 2. Vorzüglich!                                  4,50 
902  1 Groschen 1929. AMK 2. Vorzüglich!                                  4,-- 
903  1 Groschen 1929. AMK 2. Stempelfrisch!                            11,-- 
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904  1 Groschen 1930. AMK 2. Vorzüglich!                                  3,-- 
905  1 Groschen 1931. AMK 2. Vorzüglich!                                41,-- 
906  1 Groschen 1932. AMK 2. Vorzüglich!                                 5,-- 
907  1 Groschen 1932. AMK 2. Stempelfrisch!                           12,-- 
908  1 Groschen 1933. AMK 2. Stempelfrisch!                           14,-- 
909  1 Groschen 1934. AMK 2. Vorzüglich!                                 3,50 
910  1 Groschen 1934. AMK 2. Stempelfrisch!                            7,-- 
911  1 Groschen 1935. AMK 2. Vorzüglich!                                3,50 
912  1 Groschen 1936. AMK 2. Vorzüglich!                                 3,-- 
913  1 Groschen 1937. AMK 2. Stempelfrisch!                             7,-- 
914  1 Groschen 1938. AMK 2. Vorzüglich!                                10,-- 
915  1 Groschen 1938. AMK 2. Stempelfrisch!                           18,-- 
916  1 Groschen 1947. AMK 3. Stempelfrisch!                            5,-- 
917  200 Kronen 1924. AMK 4. Vorzüglich!                                 3,-- 
918  200 Kronen 1924. AMK 4. Stempelfrisch!                            8,-- 
919  2 Groschen 1925. AMK 5. Stempelfrisch!                           11,-- 
920  2 Groschen 1926. AMK 5. Stempelfrisch!                           10,-- 
921  2 Groschen 1927. AMK 5. Vorzüglich!                                 4,-- 
922  2 Groschen 1928. AMK 5. Vorzüglich!                                 4,-- 
923  2 Groschen 1929. AMK 5. Vorzüglich!                                 4,-- 
924  2 Groschen 1930. AMK 5. Vorzüglich!                                 4,-- 
925  2 Groschen 1934. AMK 5. Stempelfrisch!                          55,-- 
926  2 Groschen 1935. AMK 5. Vorzüglich!                                 3,-- 
927  2 Groschen 1936. AMK 5. Stempelfrisch!                            6,-- 
928  2 Groschen 1937. AMK 5. Stempelfrisch!                            7,-- 
930  2 Groschen 1938. AMK 5. Vorzüglich!                                22,-- 
931  5 Groschen 1931. AMK 7. Vorzüglich!                                  5,-- 
932  5 Groschen 1931. AMK 7. Stempelfrisch!                           22,-- 
933  5 Groschen 1932. AMK 7. Vorzüglich!                                  9,-- 
934  5 Grochen 1934. AMK 7. Vorzüglich!                                    6,-- 
935  5 Groschen 1936. AMK 7. Vorzüglich!                                13,-- 
936  5 Groschen 1937. AMK 7. Vorzüglich!                                95,-- 
937  1.000 Kronen 1924. AMK 9. Stempelfrisch!                        12,-- 
938  10 Groschen 1925. AMK 10. Stempelfrisch!                        11,-- 
939  10 Groschen 1928. AMK 10. Vorzüglich!                            26,-- 
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940  10 Groschen 1929. AMK 10. Stempelfrisch!                        12,-- 
941  10 Groschen 1947. AMK 11. Vorzüglich!                             15,-- 
942  10 Groschen 1948. AMK 11. Stempelfrisch!                        12,-- 
943  10 Groschen 1949. AMK 11. Stempelfrisch!                       12,-- 
944  20 Groschen 1950. AMK 13. Stempelfrisch!                       10,-- 
945  20 Groschen 1951. AMK 13. Stempelfrisch!                         6,-- 
946  20 Groschen 1954. AMK 13. Stempelfrisch!                         5,-- 
947  1/2 Schilling 1925. AMK 14. Vorzüglich!                              7,-- 
948  1/2 Groschen 1926. AMK 14. Vorzüglich!                             9,-- 
949  50 Groschen 1934 – Nachtschilling. . AMK 15.  
        Stempelfrisch!                                                                         78,-- 
950  50 Groschen 1935. AMK 16. Vorzüglich!                             10,-- 
951  50 Groschen 1936. AMK 16. Stempelfrisch!                      145,-- 
952  50 Groschen 1946. AMK 17. Vorzüglich!                               5,-- 
953  50 groschen 1946. AMK 17. Stempelfrisch!                         10,-- 
954  50 Groschen 1947. AMK 17. Vorzüglich!                              3,50 
955  50 Groschen 1947. AMK 17. Stempelfrisch!                         9,-- 
956  50 Groschen 1952. AMK 17. Stempelfrisch!                         8,50 
957  50 Groschen 1955. AMK 17. Stempelfrisch!                         8,-- 
958  1 Schilling 1924. AMK 19. Stempelfrisch!                           12,-- 
959  1 Schilling 1925. AMK 19. Stempelfrisch!                           10,-- 
960  1 Schilling 1926. AMK 19. Stempelfrisch!                           16,-- 
961  1 Schilling 1932. AMK 19. Selten! Stempelfrisch!            110,-- 
962  1 Schilling 1934. AMK 20. Stempelfrisch!                           14,-- 
963  1 Schilling 1935. AMK 20. Stempelfrisch!                           28,-- 
964  1 Schilling 1946. AMK 21. Stempelfrisch!                           12,-- 
965  1 Schilling 1947. AMK 21. Fast vorzgülich!                          3,-- 
966  1 Schilling 1952. AMK 21. Stempelfrisch!                             9,-- 
967  1 Schilling 1957. AMK 21. Stempelfrisch!                             9,-- 
968  2 Schilling 1928 – Schubert. AMK 23. Stempelfrisch!        15,-- 
969  2 Schilling 1929 – Billroth. AMK 24. Vorzüglich+/stemp.! 16,-- 
970  2 Schilling 1930 – Vogelweide. AMK 25. Stempelfrisch!    10,-- 
971  2 Schilling 1931 – Mozart. AMK 26. Stempelfrisch!           26,-- 
972  2 Schilling 1932 – Haydn. AMK 27. Stempelfrisch!            48,-- 
973  2 Schilling 1932 – Seipel. AMK 28. Sonderangebot!  
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        Stempelfrisch!                                                                         22,-- 
974  2 Schilling 1934 – Dollfuss. AMK 29. Stempelfrisch!          14,-- 
975  2 Schilling 1935 – Dr. Lueger. AMK 30. Vorzüglich+!       15,-- 
976  2 Schilling 1936. – Prinz Eugen. AMK 31. Stempelfrisch! 16,-- 
977  2 Schilling 1937 – Karlskirche. AMK 32. Stempelfrisch!  16,-- 
978  2 Schilling 1946. AMK 33. Sehr schön!                                  7,-- 
979  2 Schilling 1946. AMK 33. Vorzüglich!                                14,-- 
980  2 Schilling 1947. AMK 33. Stempelfrisch!                           25,-- 
981  2 Schilling 1952. AMK 33. Sehr selten! Stempelfrisch!    475,-- 
982  5 Schilling 1934 – Mariazell. AMK 34. Stempelfrisch!       48,-- 
983  5 Schilling 1935 – Mariazell. AMK 34. Stempelfrisch!       48,-- 
984  5 Schilling 1936 – Mariazell. AMK 34. Stempelfrisch!       94,-- 
985  5 Schilling 1952. AMK 35. Sehr schön!                                  7,-- 
986  5 Schilling 1952. AMK 35. Stempelfrisch!                           32,-- 
987  5 Schilling 1957. AMK 35. Sehr selten! Stempelfrisch!    640,-- 
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Allgemeine Lieferbedingungen: 
 
Die in der Liste angeführten antiken Münzen sind zu den 
angegebenen Preisen in Euro zu beziehen. In den Preisen ist die 
Mehrwertsteuer enthalten. Die Echtheit der angebotenen Stücke 
wird garantiert.  
Das Angebot ist freibleibend. Bei Versand  werden die 
Versandspesen in Rechnung gestellt. Die Lieferung erfolgt in der 
Reihenfolge der Bestellung. Die Bezahlung der Stücke muss 
innerhalb von 14 Tagen durchgeführt werden. Bei Zahlungsverzug 
werden pro Monat 1% Zinsen verrechnet. Gerichtsstand und 
Erfüllungsort ist für beide Teile Wien. Mit der Abgabe der 
Bestellung werden die angeführten Lieferbedingungen anerkannt. 

 
 
BITTE ERSATZAUFTRÄGE GEBEN! ! ! 
 
GESCHÄFTSZEITEN: 
 
DIENSTAG BIS FREITAG 10 BIS 17 UHR. 
MONTAG GESCHLOSSEN! 
 
TELEFON UND FAX: 01 / 406 43 96 
 
E-MAIL: office@herinek.at 
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